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SOVIETU PROPAGANDA PRIES T. MASARYKA
KINIJOS REVOLIUCIJOS SUKAKTIS 
RODO LABAI NEIGIAMAS PASEKMES

HONG KONGAS. — Antradienį Kiangsi provincijoje, komu
nistinėje Kinijoje buvo sušaudyti penki asmenys, kurstę riaušes. 
■Sušaudymo spektaklio žiūrėjo 10,000 žmonių. Šanchajuje buvo 
viešai sušaudyti septyni “antirevoliucionieriai”. čia irgi buvo 
suvarytos minios žmonių, pažiūrėti, kap Mao Tse Tungas tvar
kosi su savo priešais, šią savaitę sukanka dveji metai, kai pra
sidėjo Kinijos “Didžioji Proletarinė Kultūrinė Revoliucija”. Jos 
atnešta netvarka, nuostoliai ir žmonių kančios liks Kinijos isto
rijoje ilgiems metams.

Tos revoliucijos pradėtas va
lymas dar nėra baigtas. Mao Tse 
Tungas dar tebeturi didelę opo
ziciją pačioje komunistų parti
joje. Jis remiasi tik kariuo
mene ir raudongvardiečiais jau
nuoliais.

Dviejų metų teroras, persekio
jimai ir valymas administraci
jos aparate paliko didelių spra
gų. Iš 26 aukštų komunistų va
dų šiandien vadovybėje liko tik 
13. Visagalinčiame nuolatinia
me politbiuro komitete, kuris tu
rėjo 6 narius, šiandien liko du: 
premjeras Chou Ein Lai ir gy
nybos ministeris Lin Piao. Pats 
politbiuras turėjo 11 narių, da
bar liko penki.

Komunistų centro komitete 
buvo 91 narys, šiandien, po visų 
valymų liko 14. Iš šešių regionų 
partijų sekretorių, nebeliko nė 
vieno. Pakeista organizacinė 
struktūra. Panaikinti ir 27 par
tijos sekretoriatai provincijose. 
Daugiausia buvo valomas propa
gandos direktoriaus ir kariuome
nės štabo viršininko etatas. Pir
masis buvo pakeistas tris kart, 
antrasis — du kart.

Egzilų kinų žiniomis Kinijoje 
per dvejis metus nebuvo išleis
ta nė vienos rimtesnės knygos, 
kultūrinis gyvenimas visai su
stojo. Anglių kasykloms padary
ta didelių nuostolių, traukiniai 
nebevaikščioja laiku. Dažnai ge
ležinkeliai sabotuojami. Alyvos 
ir žibalo stoka sustabdė daug fa
brikų, plieno ir tekstilės fabrikai 
smarkiai sumažino savo gamybą. 
Tik labai palankus oras išgelbė
jo žemės ūkį ir neįvyko badas.

Kultūrinė revoliucija smar
kiai pakenkė ir Kinijos užsienio 
politikai. Pasaulyje tik 45 vals
tybės palaiko su Kinija diploma
tinius santykius. Iš ambasado
rių svetimose sostinėse Kinija 
teturi vieną — Egipte. Kiti at
šaukti namo ir daugelio jų liki
mas nežinomas. Nuo revoliuci
jos pradžios Kinija susipyko su 
32 valstybėm. Santykiai nutru
ko su Indonezija, Tunisija, Ga
na. Pablogėjo santykiai su Bur
ma, Kuba. Kinijai švenčiant sa
vo Tautinę dieną, tik penkios 
svetimos valstybės atsiuntė sa
vo delegacijas: Albanija, šiau
rės Vietnamas, Tanzanija, Kon
gas (Brazavilės) ir Pakistanas.

IŠ VISO PASAULIO
CHICAGA. — Inž. Liudo Mik

šio palaikai penktadienį jau bus 
pašarvoti Petkaus Marquette 
koplyčioje,-o šeštadienį laidoja
mi Lietuvių Tautinėse kapinėse. 
Mikšys visas savo santaupas su
dėjo Į Lietuvos praeitį nagrinė
jančią knygą, nepalikdamas pi
nigų laidotuvėms. Sudarytas ko
mitetas laidotuvėms tvarkyti.

OMAHA. — Nebraskos pirmi
niuose demokratų kandidatų tar
pe geriausiai pasirodė sen. Bo- 
bertas Kennedy, surinkęs 53% 
balsų. Toliau eina sen. McCar
thy su 32%, įrašytas į balotus 
viceprezidentas Humphrey — 
9i% ir prezidentas Johnsonas — 
6%. Respublikonų balsuotojai 
atidavė 70% balsų už Nixona, 
22% už Reaganą ir įrašė Rocke
feller} — 5% balsuotojų. Sena
torius Kennedy po laimėjimo pa
reiškė, kad būtų gerai, jei sen. 
McCarčio rėmėjai ir jis pats pe
reitų į jo stovyklą ir bendromis 
jėgomis stengtųsi gauti partijos 
nominaciją.

SAIGONAS. — Komunistai 
puolė 200 pėdų kalną, apie 55 my
lios nuo SAIGONO ir 20 mylių 
nuo Kambodijos sienos, čia bu
vo amerikiečių radijo stotis ir 
elektroninių radaro įrengimų 
punktas. Gynėjai priešą atmušė, 
tačiau žuvo 19 amerikiečių ir 2 
vietnamiečiai.

TEHERANAS. — Jungtinių į valstybių santykiams. 
Tautų Žmogaus Teisių konfe
rencija baigėsi paskelbusi 19 
punktų deklaraciją. Tie punk
tai daugiausia puola rasinę dis
kriminaciją, aparteidą, segre
gaciją, kuri esanti “nusikalti
mas prieš žmoniją”. Vakarų val
stybės šią sąvoką priėmė su 
rezervais.

BUKAREŠTAS. — Preziden
tas de Gaulle savo kalboje Ru
munijoje ragino rumunus žengti 
kartu su Prancūzija į tokią Eu
ropą, kur nebus vienos ideologi
jos dominavimo. Rumunai su
kėlė de Gaulle’iui dideles ova
cijas, nes jie laiko save prana
šesniais už slavus.
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Kas šešeri metai Gango upės vandenyse indai nuplauna savo nuodėmes. Paveiksle matome dide
lę indu minią, dalyvaujančią nuodėmių nuvalymo ceremonijose. Paveikslas nutrauktas Hardi- 

war miesto pakraštyje. Jndai nuodėmes plauna visame Gango upės pakraštyje.
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BERLYNAS. — Rytinės Vo
kietijos valdžia iš kalėjimo pa
leido amerikietį studentą, ku
ris pernai buvo už šnipinėjimą 
nuteistas 15 metų kalėjimo. Da
bar, matyt, komunistai išaiški
no, kad Peter Feiauer, vokiečių 
kilmės amerikietis, tikrai nebu
vo joks šnipas, kaip jis ir tvirtino 
teisme.

PERU. — Indianoje Bunker 
Hill aviacijos bazė buvo iškilmin
gose ceremonijose pavadinta pul
kininko Virgil Grissom vardu 
— astronauto, žuvusio 1967 m. 
sausio 27 d. Jis buvo gimęs Mit
chell, Ind. Bazė dabar vadinsis 
“Grissom Air Force Base”.

RIO DE JANEIRO. — Ameri
ka sutiko parduoti Brazilijai 215 
milijonų tonų kviečių.

AMERIKOS ATOMINIS KARO LAIVAS 
SUKĖLĖ JAPONU UOSTE RADIACIJĄ

TOKIJO. — Remdamasi Japonijos-Amerikos saugumo sutarti
mi, JAV karinė vadovybė turi teisę 'siųsti į Japonijos uostus savo 
karo laivus, įskaitant ir branduoline energija varomus povan
deninius laivus. Prieš šitokią padėtį ilgokai kovoja japonų kairio
sios organizacijos. Studentai dažnai ruošia demonstracijas ir 
susimuša dėl to su policija. Dabar Japonijos vyriausybė pra
nešė Amerikos ambasadoriui, kad ji daugiau negali leisti atomine 
energija varomiems laivams sustoti Japonijos uostuose, nes jos 
mokslininkai pastebėjo, kad tie laivai padidino vandens radioak
tyvumą.

Laivams nebus leidžiama nau
dotis Japonijos uostais, kol ne
bus garantuotas uostų saugu
mas. Praėjusią savaitę pietinia
me japonų uoste Sasebo lankėsi 
atomine energija varomas JAV 
povandeninis laivas “Swordfish”. 
Jam išvykus pastebėta, kad van
dens radioaktyvumas pakilo nuo 
10 iki 20 kartų. Nors tas ra
dioaktyvumo kiekis žmogaus 
sveikatai dar nėra pavojingas, 
tačiau vyriausybė bijo, kad ši ži
nia gali sukelti gyventojų pasi- 

Į piktinimą ir gali pakenkti abiejų

ADENAS. 4— Pietų Jemene 
įvyko karinis sukilimas. Kovos 
dar tebevyksta tarp sukilėlių ir 
valdžios kareivių.

ALBANY__ New Yorko vals
tijos seimas atmetė ginklų kon
trolės įstatymą, kurį prisiuntė 
gubernatorius Rockefelleris.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Amerika tuoj pasiuntė tris 
ekspertus iš Amerikos į Sasebo 
uostą padėti japonų mokslinin
kams ištirti, kodėl ir kaip tas ra
diacijos pavojus atsirado. Tyri
mai bus baigti už savaitės. Ta
da reikės galvoti, kaip užtikrin
ti, kad radiacijos pavojus su
mažėtų.

Kaip japonų pareiškime JAV 
ambasadoriui sakoma, inciden
tas sukėlė didelį nerimą ne tik 
Sasebo miesto gyventojų tarpe, 
bet ir visoje Japonijoje. Ameri
ka turi garantuoti laivų saugu
mą, kitaip jiems bus uždaryti 
Japonijos uostai.

SAIGON AS. — Karinė vado
vybė praneša, kad komunistai 
siunčia daug kariuomenės dali
nių į pietus, šiaurinėse provin
cijose esą apie 60,000 naujų ka
reivių.

Pakistanas už baze 
reikalauja ginklų 
WASHINGTONAS. — Ame

rika ir Pakistanas derisi dėl svar
bios Amerikos karinės žvalgybos 
bazės netoli Pešavaro, šiaurės - 
vakarų Pakistane, šioje bazėje 
Amerika turi stiprius elektroni
nius įrengimus, kurių vertė sie
kia 15 milijonų dolerių. Iš čia 
Amerika klausosi ne tik, kas 
vyksta komunistinėje Kinijoje, 
bet žvalgo ir visą Sovietų Są
jungos raketų, jos radaro ir ra
dijo bangų veikimą,.

Iš šios bazės 1960 metais pa
kilo pagarsėjęs šnipinėjimo lėk
tuvas U-2, kuris buvo numuštas 
Sovietų Sąjungoje su lakūnu Ga
ry Powers.

’ Yra žinių, kad šiais elektrom- neduos Pakistanui ginklų.

niais įrengimais pasinaudojo ir 
Pakistanas, žvalgydamas Kašmi- 
ro karo metu, kas vyksta Indi
joje. Amerika gavo teisę naudo
tis šia baze 1959 metais dešim
čiai metų. (Pakistanas dabar no
ri vėl dėl jos derėtis, jei Ame
rikai ta bazė dar toliau bus rei
kalinga.

Kada Amerika nutraukė Pa
kistanui ginklų siuntimą, šis už- 

įdarė šešias JAV žvalgybos ma
gesnes bazes Pakistane. Dabar
tinėse derybose Pakistanas gra
sina uždaryti ir didžiąją Pešava- 

|ro bazę, jei Amerika ir toliau

♦ Paryžiaus premjeras pa-, 
reiškė, kad studentų riaušės riš
tines su Paryžiuje prasidėju
siom derybom. Manoma, kad jas 
kursto komunistinė Kinija.

♦ Britanijoje streikuoja 3 mi
lijonai darbininkų, reikalauda
mi didesnių algų, negu valdžia 
pataria jiems reikalauti. Londo
ne neišėjo didieji laikraščiai.

♦ Maskvoje mirė 57 metų ge
nerolas Ivan Ivanovic Agayants, 
armėnų kilmės, vienas svarbiau
sių KGB viršininkų, tvarkęs so
vietų agentus ir šnipus Prancū-: 
zijoje ir Nato organizacijoje.

♦ Paryžiuje vėl buvo dviem 
dienom nutrauktos derybos tarp 
Amerikos ir šiaurės Vietnamo 
delegacijų. Sekantis susitiki
mas įvyks šeštadienį.

♦ Pentagonas paskelbė, kad 
karinėn tarnybon birželio mėne
sį bus pašaukta 20,000 ir liepos 
mėnesį 15,000 vyrų.

♦ Nigerijos ir Biafros dery
bos prasidės gegužės 23 d. Kam- 
paloje, Ugandos sostinėj.

♦ Prancūzijojje streikuoja 
aviacijos įmonės darbininkai. 
Jie okupavo fabriką ir suėmė jo 
direktorių.

♦ Londone ir Paryžiuje vėl 
buvo pakilusios aukso kainos iki 
40.30 dol. už unciją.

♦ Čikagos miesto meras Daley 
vakar šventė 66 metų gimtadie
nį.

Čekų vyriausybė 
paaiškino planus
PR AG A. — Čekoslovakijos 

premjeras Oldrichas černikas ir 
du vicepremjerai: Ota Sikas ir 
Gustavas Ilusakas sukvietę apie 
100 užsienio korespondentų, va
landą, dvidešimt minučių aiški
no jiems apie vykdomas čekos- j 
lovakijoje reformas ir atsakinė
jo į klausimus.

Čekoslovakijos planai numato 
paruošti naują konstituciją, ku
riai komisija jau sudaryta. Kon
stitucijoje numatoma federali- 
nėmis teisėmis sulyginti čekų 
ir slovakų gyventojus. Yra ra
šomi nauji įstatymai, kurie ga
rantuos spaudos laisvę ir susi
rinkimų teisę. Bus sukurti nauji 
rinkimų įstatymai, kurie pripa
žins ne tik komunistų partiją, 
bet ir kitas partijas, dabar su
sijungusias Tautiniame Fronte. 
Bus užbaigtas įstatymas, kuris 
atsilygins ankstyvesniųjų ko
munistų režimų nuskriaustiems 
žmonėms.

Naujoji vyriausybė pabrėžė, 
kad svarbiausias visų reformų 
tikslas yra garantuoti visiems 
piliečiams demokratines teises 
ir laisves.

♦ Negrų žygio vadovai Cle- 
velande tikėjosi gauti iš negro 
mero Carl Stokes jiems reikalin-1

Ekonominėje srityje Čekoslo
vakija bandys įeiti į vakarų Eu
ropos eksporto rinkas. Tam jai

gų lėšų, o kai Stokes jų nedavė, Į reikės kapitalo. Bus įsileidžia- 
pagrasino nevažiuoti į Washing-1 mas *r užsienio kapitalas. Pra- , . . , k . . X-.. Tvirmoi hno rlnnfa rlsiiioriun foiaintoną, bet demonstruoti 
landė.

♦ Amerikos lėktuvai
dienį šiaurės Vietname
101 misiją. Vienas lėktuvas bu
vo numuštas.

♦ Britanijos užsienio reikalų ' 
ministeris gegužės 22 d. lankysis ! 
Maskvoje.

Praeitais metais 17 mėty Michele Patrick buvo išrinkta Amerikos 
Grožio karalaite. Šiais metais ji pasirinko mokytojos profesiją. 
Prezidentas Jonsonas sveikina gabią mergaitę, linkėdamas jai sėk
mės pasirinktame darbe. Prezidentas jai pareiškė, kad jis, baigęs 
darbą Baltuose Rūmuose, vėl gris mokytojauti. Tai esąs mėgiamiau

sias jo darbas.

tai,

Cleve-■ monei Dus duota daugiau teisių.
i Bus leidžiamos nedidelės šeimų 

. ! su keliais darbininkais dirbtuvės,antra-i .. v lv. . _ . . .... .. jčermko žodžiais, Čekoslovakija
’ kuria demokratinį socializmą.

Sorbonos studentai 
spaudžia valdžia

PARYŽIUS. — Kairieji Sor- 
,bonos studentai, užėmę univer- 
j siteto pastatus, reikalauja, kad 
i vyriausybė pašalintų Paryžiaus 
policijos viršininką ir pakeistų 
du ministerius. Tik tada studen
tai leisią vėl pradėti Sorbonoje 
paskaitas.

Premjeras Pompidou parla
mento posėdyje pareiškė, kad vy
riausybe laiko šitą padėtį labai 
rimta. Prezidentas de Gaulle il
gai galvojęs, ar jam neatidėti 
kelionės į Rumuniją. Prieš iš
vykdamas jis premjerui įsakęs, 
reikalui esant, panaudoti visas 
konstitucines galias, kovojant su 
studentų riaušėmis.

j Prancūzijos parlamente vy- 
j riausybės šalininkai vos nesu- 
■ simušė su opozicijos atstovais, 
kurie kaltina valdžią, kad jos po
litika privedusi prie dabartinių 
sunkumų. Prancūzijoje švieti
mas, ypač universitetuose rei
kalingas reformų. Per pasku- 

; tinį dešimtmetį universitetų stu
dentų skaičius iš 175,000 paau
go iki 530,000* Vvriausybė šiam 
paaugimui nebuvo tinkamai pa
siruošusi.

TOMAS MASARYKAS SAMDĖS ŽMOGŲ 
NUŽUDYTI 1918 METAIS LENINĄ
MASKVA. — Sovietų vadams ir visai partijai baisiai nepatin

ka dabartinės Čekoslovakijos vyriausybės pradėtos reformos 
ir, ypatingai, praeities garbinimas, kada Čekoslovakija buvo ne
priklausoma, demokratinė respublika. “Sovietskaja Rosija” laik
raštis rašo apie Tomą Masaryką, pirmąjį Čekoslovakijos prezi
dentą, valstybės kūrėją, kad jis buvęs “absoliutus nenaudėlis”. 
Laikraštis ištraukia iš istorijos archyvų Tomui Masarykui 
tinimą, jog jis 1918 metais davęs tūlam bolševikui Barisui 
vinskovui 200 tūkstančių rublių, kad jis nužudytų Leniną.

i Sovietams nepatinka ir
j kad Čekoslovakija ruošiasi švęs
ti 50 metų sukaktį nuo nepri
klausomybės paskelbimo. Pragos 
savivaldybė paskelbė, kad vie
na svarbiausių miesto gatvių 
bus pavadinta Tomo Masaryko 
vardu. Bus pakeisti ir kiti gat
vių pavadinimai: sovietų žval
gybos agento Franco Schram- 
mo gatvė, Andrejaus Ždanovo 
gatvė ir buvusio čekų propagan
dos ministerio Vaclovo Kopeckio 
gatvė.

“Sovietskaja Rosija” rašo, kad 
Tomą Masaryką gali garbinti 
tik suklaidinti žmonės, kurių 
esą ir “broliškoje Čekoslovakijo
je”. Jie klaidingai vadiną tą 
buvusį prezidentą išlaisvintoju 
ir demokratu. Jie kartoją seniai 
užmirštas reakcionierių legen
das. Laikraštis cituoja čekų ko
munisto istoriko knygą apie 
priešrevoliucinę ir priešsovieti- 
nę Masaryko ir Benešo veiklą. 
Benešąs kaltinamas sukėlęs če
kų daliniuose 1918 metais suki
limą prieš komunistus. Tai įvy
ko Sibire, kai paleisti tuome
tinės Austro-Vengrijos kariuo
menės belaisviai, čekai buvo ver
čiami kovoti už bolševikus. Če
kai patriotai norėjo dalinius par
gabenti į 
lovakiją.

Sovietų 
tina, kad 
kas taip nekentęs sovietų Rusi
jos, jog jis nesutikęs apginkluo
ti Čekoslovakijos kovai prieš na
cių Vokietiją. Jis svajojęs kar
tu su Hitleriu pulti Sovietų Są
jungą.

Laikraštis tvirtina, kad yra 
“nuodėmė prieš istorinę tiesą va
dinti Masaryką Čekoslovakijos 
išlaisvintoju. Tokios kalbos 
esančios naudingos tik tiems, 
kurie nori atgal pasukti istori
jos ratą ir dar kartą nori atim
ti iš liaudies jos socialistinius 
laimėjimus”.

atsikuriančią čekos-

laikraštis toliau tvir- 
prezidentas Masary-

Paryžiaus derybos
PARYŽIUS. Amerikos -Š. 

Vietnamo derybos trečiadienį vėl 
parodė didelį skirtumą tarp abie
jų pozicijų. Šiaurės Vietnamas 
neparodė dar jokio ženklo, kad 
jis linkęs į kompromisus. Hano
jaus delegatas pareiškė, kad 
Amerika turi pirma, be jokių są
lygų sustabdyti lėktuvų puoli
mus šiaurės Vietname.

Pietų Vietnamo ambasadorius 
Paryžiuje paskelbė pareiškimą, 
kuriame sako, kad amerikiečiai 
neturėtų sustabdyti bombarda
vimų, kol šiaurės Vietnamas ne
sustabdys savo kareivių siunti
mo į pietus. Tokį sustabdymą 
reikėtų tikrinti ir kontroliuoti, 
tik tada būtų saugu sustabdyti 
puolimus.

Derybos, tikimasi, bus ilgos. 
Ambasadorius Harrimanas ieš
ko Paryžiuje buto ir jo žmona 
irgi atvyksta į Paryžių. Tas ro
do, kad jis tikisi ilgai Paryžiu
je užtrukti.
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JAUNIMO CENTRAS 
5620 S. Claremont Ave. 

1968 M. GEGUŽĖS 18-tą D. 
šeštadienį, 8-tą vai. vakaro 

GEGUŽĖS 19 D. SEKMADIENĮ, 
3 vai. po piety

GEGUŽĖS 25 D., ŠEŠTADIENĮ, 
8-tą vai. vakaro.

BILIETAI: Marginiuose, 2511 W. 69th 
St., ir vaid. dieną prie įėjimo.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS JAUNIMO TEATRAS stato
ANATOLIJAUS KAIRIO 2 VEIKSMŲ TRAGEDIJA KOMIŠKAI

CURRICULUM VITAE
Režisuoja komp. DARIUS LAPINSKAS

VAIDINA: R. Vasiukevičius, J. Jakš- 
tytė, D. Beliūnaitė, M. Smilgaitė, Ž. 
Bilaišytė, A. Viktorą, V. Beleška, L. 
Alenskas, L. Raslavičius, G. Mykolo- 
nytė, V. Barauskas, A. Pavilčiūtė ir kt.

Kostiumai ir grimas: L. Koklytės. 
Muzika ir šokiai: D. Lapinskas. 
Jaunimo Teatrą administruoja 
LB Kultūros Fondas.

ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
Devynios mergaitės išeina į gyvenimą

Išpuošti buvo Lietuvių namai 
gegužės ketvirtąją margaspal
viais balionais ir margaspalviais 
popierių kasnykais palubėm. 
Kaip ir pernai tokia proga, di
džiosios salės vidury buvo įtai
syta estrada, aprūpinta mikro
fonu. Prožektorių šviesos iš bal
kono nustatytos taip, kad lydėtų 
jas taku ir gintariniais spindu
liais paskui kristų ant estrados.

Kaip ir pernai, beveik tuo pa
čiu laiku, skautų tėvų komitetai 
surengė “Kartą pavasarį” balių, 
kurio didelę dalį programos at
liko šio pavasario vidurinių mo
kyklų abiturientės. Jų pasirody
mas, tiesa, buvo nebylus. Kiek
viena, programos tvarkytojui pa
šaukus, tėvo ar globėjo vedama 
į salą atėjo, kaip galima mei
liau šypsodama, su giliu rever- 
sansu nusilenkė publikai į vieną 
pusę ir publikai į kitą, atvesta 
į estradą programos tvarkytojo 
pristatyta ir jauno vaikino iš
kilmingai nuvesta prie garbės 
stalo.

Bet grįžkime į pačią pradžią.

O tą pradžią padarė “Gabijos” 
ir “Baltijos” skaučių-skautų tun
tų tėvų jungtinio pobūviui reng
ti komiteto pirmininkas Leonas 
Matvekas. Trumpai susirinku
sią puošnią publiką, pasveikinęs, 
prie mikrofono jis pakvietė “Ga
bijos” tuntininkę, skaut. Audro
nę Tamulionytę. Panelė Tamu- 
lionytė pristatė iš Toronto at
vykusį svetį, Kanados LB cen
tro v-bos vicepirmininką vyr. 
skautininką, Skautų Aido redak
torių, Vilniaus universiteto ad
junktą, Pabaltijo universiteto 
profesorių Stepą Kairį (titulus 
surašiau taip, kaip p-lė Tamu- 
lionytė paskelbė). Prof. St. Kai
rys buvo paprašytas vadovauti 
visai iškilmių programai.

Scenoje orkestrui sugrojus 
Jungtinių valstijų himną, orkes
trui (svetimtaučių, ne “Atžaly
nui”!) pritariant visiems sugie
dojus mūsų Tautos himną, prof. 
St. Kairys vieną po kitos ėmė 
šaukti pristatomas mergaites. 
Visas devynias, pagal alfabetą.

Pirmoji buvo Viktorija Baja-
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4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldokas 
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lyte, Angelės ir a. a. Vlado Ba- 
jalių dukra. Į salę ją atvedė 
jos tetėnas Juozas Doveinis 
(Viktorijos tėvelis, inž. Vladas 
Bajalis mirė prieš trejetą metų; 
keistu sutapimu, iš devynių pri
statytųjų, net trys buvo našlai
tės, prieš keletą, metų neteku
sios tėvelių). Prof. St. Kairys 
paminėjo tėvo ir motinos vardus, 
paaiškino, kokią vidurinę mo
kyklą šį pavasarį ji baigianti, 
kurioje lietuviškoje organizaci
joje (ateitininkų arba skautų) 
dalyvauja, kokius pomėgius turi, 
kur ruošiasi studijuoti ir ką. Pa
žymėtina, kad visos pristatyto
sios priklauso vienai kuriai lie
tuviškai organizacijai ir visos 
yra baigusios lituanistinę mo
kyklą. Grįžtant prie Viktutės, 
prie garbės stalo ją nuvedė Vy
tautas Rėklys.

Antroji, tėvelio vedama, atėjo 
Birutė Baltrušaitytė. Prie gar
bės stalo ją nuvedė Antanas Tau- 
ginas, bernužėlis net iš Čikagos 
atvykęs.

Sekė Būta Baublytė. Irgi tė
velio į estradą nulydėta, prie 
garbės stalo ji nuėjo su Dange
ručiu Vėlavičium.

Sigitą Duobaitę, vietoj miru
sio tėvelio, įvedė vyresnysis bro
lis Valdis Duoba, o pasitiko Pet
ras Kvietys.

Su tėveliu atėjusi Kristina 
Kutkutė, buvo pasitikta irgi 
bernelio iš Čikagos, Vytauto Juk- 
nelio.

Ireną Leparskaitę atlydėjo tė
velis, o nusivedė Kęstutis Bar
čas.

Regina Marčiukaitytė atėjo su 
tėveliu, o prie stalo nuėjo su Vy
tautu Polteraičiu.

Tėvelio atlydėta Vilija Ratni- 
kaitė, nuėjo su Algiu Rėkliu.

Trečioji našlaitė, Danutė Siru- 
tytė buvo atlydėta Jono Leona
vičiaus, o ją pasitiko Robertas 
Norris.

Visa pristatymo ceremonija 
buvo šiltai nuotaikinga, 'pk jau
tėsi, kad ir nežymus, skubotu
mas ir pasigedome trumpo in
terview su pačiomis mergaitė
mis. Nuotaika būtų buvusi dar 
šiltesnė ir intymesnė, jeigu pa
čios mergelės būtų pasisakiu
sios, ką mėgsta ir ko n e, ką ma
no studijuoti ir t. t.

UNIVERSAL SAVINGS
moka %n už certifikatuose

laikomas santaupas,

o už investavimo 
laikomus pinigus

sąskaitose 
moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

18 v) So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070

INSURED

Buvo paskelbti du sveikinimo 
laiškai. Sveikino gen. Lietuvos 
konsulas Čikagoje dr. Petras 
Daužvardis ir vyr. skautininke 
Malvina Jonikienė. O pereitų 
metų panašiai pristatytų abitu
rienčių vardu, keliais žodžiais 
prabilo Viktorija Ratnikaitė. 
Visiems už viską trumpai padė
kojo Birutė Baltrušaitytė.

Prof. St. Kairys programą ap
vainikavo keliolikos minučių kal
ba, pristatytoms mergaitėms 
skirta, bet ir visos publikos ati
džiai klausyta. Tai buvo filosofi
nių bei poetinių minčių pynė, be 
pradžios ir be galo, aiškiai, gra
žiai iš rašto skaityta. Prelegen
tą prašiau paskui, kad atiduo
tų Naujienoms, bet jis jau bu
vo paskyręs skautų Aidui.

L. Matvekas padėkojo svečiui 
prof. Stepui Kairiui ir publikos 
tarpe esančiam dr. Vytautui Ma
jauskui, programą pereitais me
tais pravedusiam. Paskutiniu 
kalbėdamas, tuntininkas skaut. 
Česlovas Anužis trumpai pasvei
kino į gyvenimą išeinančias mer
gytes “Baltijos” tunto skautų 
vardu ir padėkojo visiems sve
čiams bei baliaus rengėjams, 
ypatingai pabrėždamas Leono 
Matveko atliktą vaidmenį.

Paskui buvo labai linksma ir 
visi jautėsi jaunai. Tik, reikia 
stebėtis, kad publikos buvo ma
žoka, mažiau negu pernai. Tai ne
reiškia, kad toks pobūvis nevirs 
tradicija, kad jis nereikalingas. 
Teko stebėti, kaip kelios per
nykštės abiturientės atėję dėko
jo dr. V. Majauskui už jų pri
statymą, sakydamos, kad tas va
karas joms lik£ nepamirštamas 
visuomet. Pernai buvo, berods, 
šešios, o ši kartą — jau devy
nios. Reikia nįanyti, kad kitais 
metais dar didesnis būrys abi
turienčių rasis ir dar įdomesnė 
pristatymo programa bus su
galvota.

*
Toks mūsų likimas

Prieš savaitę gavome naują 
sterio plokštelę. “Toks mūsų li
kimas” jos vardas. Abiejose pui- 
sėse po šešius dalykus: po pen
kias dainas ir po vieną gitarų 
muzikos gabaliuką. Dainas dai
nuoja pas mus dar mažokai žino
ma Violeta Bendžiutė. Jai tri
mis gitaromis ir vienu kontraba- 
su pritaria, o du dalykus, kaip 
minėjau, ir be dainininkės at
lieka Jerry Ricks, John Whiting 
ir Charles Bond.

Plokštelę paruošė Algis Va- 
sys, o išleido Litas, Filadelfijoj. 
Albumo viršelių paruošimas — 
William O. Cary ir Algio Vasio. 
Didesniu šriftu ten atspaustas 
plokštelės pavadinimas ir dai
nininkės pavardė, turi lietuviš
kus ženklus; o normalus mašin
raščio tekstas — ne. Jeigu para
dinė albumo pusė turi skoningą 
auksinį dugną, rasoto juoda — 
balta klevo lapo nuotrauką ir 
gražius įrašus, tai iš visų pusių 
ir pakraščių aprašinėtoji antro
ji pusė to skonio stokoja. Juoba, 
kad talpinama ir trys labai pras
tos nuotraukos, kurių viena, dvi
gubai sumažinta, dar pakartota.

Kam apie šią plokštelę rašau ? 
Ogi dėl dainininkės balso, dėl 
muzikos, dėl turinio. Ką, Violeta 
Bendžiutė (ji pasirašo tik Vio
leta) dainuoja, viskas išeina ne
paprastai švelniai, graudžiai, 
nostalgiškai, viskas griebia už 
pačios širdies. Jeigu plokštelėje 
būtų.viena vienintelė “Nukritę 
lapai” (angliškai žinoma, kaip 
“Autumn leaves”) — jau dėl 
šios dainos ją būtų verta turė
ti. Negirdėjau niekada “Rude
nio lapų” thip pagaunančiai dai
nuojant, kaip čia.

Arba dvi Joan Baez dainos: 
“Kumbaya”, čia pavadinta “Lop-

šine” ir “Danger Water”, čia 
— “Verkiu viena”, V. Bendžiu- 
tės yra irgi nepaprastai puikiai 
atliktos dviem balsais. Labai 
liūdnai, labai pagaunančiai 
skamba koncertinis tango “Mė
lynos akys”. Bendrai, čia dau
gumoj šokių muzika, bet tokia 
melancholiška, neaiškaus takto, 
ne šokti sukurta, o pasiklausy
ti. Tai, turbūt, pati geriausia, 
“jei ne vienintelė lietuviškoji 
“blues” plokštelė.

Be dainininkės, tik gitaros, 
pirmoje pusėje atlieka lietuviš
ką taut, šokį “Gyvatarą”, o ant
roje — gitarų “Liūdesys”. Man

regis, kad “Gyvataras” čia visiš
kai netinka, vien jau iš lietu
viškai estetinės pusės žiūrint, 
o be to, netinka ir jo linksmi to
nai. Kas kita “Liūdesys” — jis 
yra puikus ir savo vietoje. Ant
roje pusėje, mano manymu, be 
reikalo įdėta “Pasvarstyk ante
le”, nors ją Violeta ir gerai su
dainuoja.

Plokštelę mes jau grojome de
šimtis kartų. Ji lygiai patinka 
ir mums, viduramžiams, ir mū
sų paaugliams. O jeigu jau pa
augliai, vietoj Joan Baez, pasi
renka Violetos Bendžiutės plokš
telę,- tai nauda apčiuopiamesnė,

negu šiaip sau suaugusių pasi
klausymui, sergant pagiriomis...

Gal paklaus kas, kur ją įsigy
ti? Tuo tarpu, atrodo, ji išpar
duota ir ruošiamasi antrajai lai
dai. Tik būtų labai gerai, kad 
nauja laida, jei tai įmanoma, vie
toj “Gyvataro” ir “Pasvarstyk 
antele”, įdėtų kokias kitas dvi, 
tarptautines dainas. Savos dai
nos tegu palieka kitos paskirties 
plokštelei. Ir dar būtų gerai, 
o tai tikrai įmanoma, kad antroj 
laidoj albumo viršeliams būtų 
parodyta daugiau meilės bei lie
tuviškos kultūros.

(Nukelta į 5 psl.)

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5’^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pefnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKE L, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 
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AGR. JONUI BERTAŠIUI 70 METŲ

šiais metais Čikagos lietu-, 
vių visuomenei gerai pažįsta
mam veikėjui agr. J. Bertašiui 
sukanka 70 metu.

Kiekvienam žmogui tokių 
skaitlinių amžiaus sukaktis yra 
reikšmingas gyveninio įvykis, 
kuris atžymimas tam tikra tra
dicija, tam tikra tvarka. Vie
nas atšvenčia ją savo šeimos 
tarpe, kitas draugų ir giminių, 
o kitas tik prisiminimu, kad ir 
nepastebėjau betriūsdamas apie 
namelį, besirūpindamas įvai
riais savo kasdieniniais reika
lais, kad štai ir man jau suka
ko 70 metų. Bet sukaktuvinin
kas nebuvo išt tų žmonių, ku
ris tik taip suprato paskirtį šio
je žemėje. Jis būdamas pavyz
dingas šeimos galva, vyras, 
vaikų tėvas rasdavo laiko ir 
energijos ir kitiems darbams. 
Jis faktinai didžiausią savo 
darbingo ir kūrybingo gyveni
mo dalį skyrė visuomeninei 
veiklai.

Lietuvoje, nepriklausomais 
laikais, pasižymėjęs koopera
tininkas, steigėjas kooperaty
vų, kurie plačiai ir naudingai 
plėtėtsi visame krašte. Kada 
Lietuvą užgriuvo karo ir oku

pacijų nelaimės, jis buvo žy
mus pogrindžio veikėjas, po
grindžio spaudos bendradar
bis. Išeivijoje jis vėl dirba vi
suomeninį ir politinį darbą. 
Būdamas Lietuvos Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos nariu, 
jis aktyviai ir pozityviai talki
ninkauja Lietuvos laisvinimo 
darbuose, o visuomeninėje 
\eikloje mes jį matome visur. 
Didžiausią savo energijos da
lį sukaktuvininkas skiria Lie
tuvių Bendruomenei, nes per 
ją mato lietuvių tautos gyvi- 
bingumo ir sąmoningumo ug
dymo ir išlaikymo galimybes 
išeivijoje, čia mes jį matome 
steigėjų tarpe, čia mes jį ma
tome įvairiuose Bendruome
nės organizacijos padaliniuose 
konkretų darbą bedirbantį.

Nors savo nusistatymu su
kaktuvininkas yra griežtos li
nijos ir tvarkos žmogus, daž
nai reiškiantis nepasitenkini
mą susirinkimuose, posėdžiuo
se, dažnai šaukiantis visuo
meninės drausmės reikalau
jančiais šūkiais, bet su ben
dradarbiais visados malonus, 
nuosaikus ir kebliausiais klau

simais lengvai sukalbamas 
žmogus,

šiai sukakčiai atžymėti su
kaktuvininko artimesni ben
dradarbiai ir prietcliai Mid 
American Inu restorane gra
žioje salėje balandžio 28 dieną 
suruošė iškilmingus pietus, 
kuriuose, šalia sukaktuvinin
ko šeimos narių, dalyvavo 
gražus būrys ir artimesnių jo 
draugų ir bendradarbių, viso 
70 asmenų.

Iniciatorių vardu Z. Dailid- 
ka pasveikino sukaktuvininką, 
linkėdamas jam ir jo žmonai 
sveikatos ir ilgų darbingų bei 
laimingų metų ateity.

Po sveikinimo buvo sugie
dota Ilgiausių Metų ir p. Ku
lienė bei p. Kaunienė įteikė 
adresą ir dovanas visų daly
vių vardų. Pietų metu sveki- 
no Lietuvos Valstiečių Liaudi
ni nkų S-gos Centro K-to pirmi
ninkas agr. J. Daugėla, prisi
mindamas nepriklausomos 
Lietuvos laikų veiklą, kartu 
eitą kelią okupacijų metu, 
tremtyje ir čia įsikūrus. L fi
nes Tarybos narys p. J. Jasai
tis kalbėjo, pabrėždamas su
kaktuvininko nuopelnus Lie
tuvių Bendruomenei, agrono
mų vardu kalbėjęs agr. A. kan
taras rado šiltų žodžių ir senat
vės palaimai. Toliau sveikino 
nuoširdus sukaktuvininko ben
dradarbis JAV LB-nės Tary
bos narys ir III-ios šokiu šven
tės k-to pirmininkas dr. L. 
Kriaučeliūnas, iškeldamas jo 
atsakingas ir daug darbo va
landų pareikalaujančias parei
gas Kultūros Fondo valdyboje, 
buvusių Lietūkio bendradar
bių vardu sveikino S. Miglinas, 
šiltais žodžiais sukaktuvinin
ką sveikino A. Kučys varpinin
kų filisterių vardu, prof. M. 
Mackevišius prisimindamas 
praeities sunkiuosius metus ir 
mesdamas žvilgsnį į ateitį. 
Prof. A. Varnas, tardamas 
trumpą žodį, įteikė asmeninę 
dovaną, o inž. V. Bildušas bai
giamuoju žodžiu prisiminė ke-

lius įvykius iš praeities — ru
siškos okupacijos, kada suėmi
mų ir deportacijų grėsmėje jie 
atsidūrė gatvėje ir be drabu
žio, sukaktuvininkas juos ap
rūpino pagal savo išgales. To
kių pavyzdžių iš kalbėjusių ir 
tarpusavy kalbančių girdėjosi 
ir daugiau sukaktuvininko ir 
jo žmonos adresu. Ir visai tai 
suprantama tiems, kūne ar
čiau pažįsta sukaktuvininką. 
Nes jis patriotizmą ir veiklą 
suprato nuo pat savo visuome
ninio ir politinio darbo pra
džios, kad ne norai ir jautrūs 
žodžiai kuria, lipdo ir stato, 
bet darbai ir tik darbai kad 
ne protokolai ir sausi parėdy
mai visuomeninėje veikloje le
mia, bet žmoniškumas ir šilu
ma artimui, atjautimas ii kon
kretus parėmimas nelaimėje. 
Veiksmai išeinantieji daug gi
liau ir plačiau veiklos ribų.

Pabaigai žodį tarė sukaktu
vininkas. Jis gražiai ir pagrįs
damas papasakojo kodėl jis 
tapo valstiečiu liaudininku, o 
ne kitos politinės srovės žmo
gumi, jis įtikinančiai papasa
kojo, kodėl jis savo gyvenimo 
profesija pasirinko agronomi
ją, o ne kunigystę ir nemažai 
kitų jo gyvenime lemiančių 
momentų, bet apie tai nemi
nėsiu, nes, manau, sukaktu
vininkas, turėdamas tiek daug 
prisiminimų iš Lietuvos nepri
klausomo ir okupacijų meto 
gyvenimo, stovėjęs taip arti 
tų iškilių mūsų valstybės gyva
vimo momentų, matęs ir per
gyvenęs užgriuvusias nelaimes 
lietuvių tautą, galės plačiau ir 
įdomiau spaudos puslapiuose 
lietuviškai visuomenei šiuos 
įvykius pateikti.

Arčiau pažįstantieji sukak
tuvininko šeimą kalbėtojai šil
tais žodžiais kalbėjo apie po-

Veržimasis į 
vergiškumą
LAISVOJI TRIBŪNA

Į Bendruomenę išrinkti asme
nys, per pora m,etų nori kuo pa
sirodyti. Kartais parašoma, pa
kalbama apie Lietuvos žemėla
pius. Bendra nuomonė — rei
kia naujo.

Skubėdami bendruomeninin- 
kai tylomis surado prieš kelias 
dešimtis metų nepriklausomoje 
Lietuvoje išleistą p. Vireliūno 
Lietuvos žemėlapį. Kiek apipe
šioję, nusiuntė Lietuvių Enciklo
pedijos leidyklai spausdinti.

Jie valdovai. Sakys: reikėjo, 
visuomenė prašė, padarėme. Ge
resnio negalėjome. Galintieji pa
darys geriau. Naudokitės nauju. 
Geriau, nei nieko.

Vaikučiai mokysis. Kaip nesi
mokys, jei mokytojai liepia.

Džiaugsis lietuvių priešai. Jų 
apkarpymai neišsilygina nei už
jūriuose, net trečioje kartoje! 
Puikiai buvo pasėti grūdai.

Ar bereikia geresnio veikėjų 
stabdymų?

Jei kiek ne taip, didieji ben- 
druomenininkai pataisykite.

V. Mureika

KVIEČIAME VYRUS IR JAUNUOLIUS ATVYK
TI IR ĮSITIKINTI KOKS DIDŽIULIS YRA PA
SIRINKIMAS RŪBŲ PAVASARIO IR VASAROS 
SEZONUI, GERIAUSIŲ FIRMŲ IR NAUJAUSIOS 

MADOS.

BOTANY “500” PALTAI

Taip pat čia galite nusipirkti 
mokslo užbaigimo ir pirmos komu
nijos iškilmių rūbus, Manhattan mar
škinius, Lee ir Disney skrybėles ir 
Nunn-Bush batus.

Tai yra tik keletas pavyzdžių, kuriuos rasite mūsų krautuvėje, 
švarkų (Jackets) toks didelis pasirinkimas, apie kokį jūs negalėjo
te nei įsivaizduoti. Atvykite ir įsitikinsite, kad čia galite apsirengti 

nuo galvos iki kojų ir būsite paten
kinti.

KALBAME LIETUVIŠKAI

BOTANY “500” KOSTIUMAI su 2 por. kelnių $95.00 
ir aukščiau 

$85.00 
ir aukščiau

GROSHIRE KOSTIUMAI su 2 porom kelnių $130.00

Mūsų siuvėjai čia pat vietoje 
jums primieruos ir pritaikins 
ir nieko už pritaikymą nerei

kės mokėti.

Visos berniukų aprangos 
gaunamos įskaitant stambius 

(husky - bigger)

SEIGAN
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ 

4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272
Atidarą vakarais: pirmad-, ketvirtad., o kitomis 

dienomis iki 6-tos valandos vakaro.

Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

nią Oną Bertašienę, kuri daug 
kartų, sunkiausiais gyvenimo 
momentais ar tai ligos ar kalė
jimų atvejais, buvo sukaktu
vininko jėgų ir pasitikėjimo 
savimi paskatintoja, visados 
buvo šalia, gera žmona, vaikų 
motina. Išaugintos dvi dukte
rys Sigutė ir Nijolė sukūrusios 
lietuviškas šeimas. Sukaktu
vininkas jautriais žodžiais kal
bėjo apie savo žmoną ir dali
josi kad ir kuklia, bet nuošir
džia garbe, kurią suteikė šis 
bendradarbių ir prietelių su
ruoštas pagerbimas pietų vai
šiu formoje.

Z. D-ka

Mūsų spaudoje
Iššūkis Amerikos lietuviams
Kanados “Nepriklausomos Lie

tuvos” bal. 24 d. Nr. Išvedama
jame “žiūrint visuomeninės nau
dos” reiškiamas “nusistebėjimas 
lietuviškojo gyvenimo įvykiais”:

Štai, Kanados lietuviai, kur 
tiktai yra didesnis jų susibūri
mas, tuojau rūpinasi įsteigti sa
vo kooperatinius bankus. Ir taip 
Kanadoje turime jau keturis to
kius bankus: Toronte du, Mon
treal yje ir Hamiltone po vieną. 
Kooperatinių gi bankų nauda sa
vitarpei yra pernelyg aiški.

Kanados pavyzdžiu ir Aus
tralijoje pradėjo* kurtis tokie 
kooperatiniai bankai. Bet gi 
Australijos lietuviai ir palygina
mai gausūs ir veiklūs, ir verž
lūs. Jie, kaip informuoja V. Šlio
geris ir neskaitlingais susibūri
mais nudirba didelius darbus. 
Tuo tarpu kooperatinių bankų 
jie dar visai mažai yra sukūrę, 
kai galėtų turėti bent trijose — 
keturiose gausesnėse kolonijose.

Dar keisčiau atrodo Jungtinė
se Amerikos Valstybėse masiš
kai gyveną lietuviai, kurie ga-

lėtų turėti ne po vieną, o po ke
lis bankus. Įsivaizduoti galima, 
koks didžiulis ekonominis sąjū
dis kiltų, kokia didelė nauda iš 
bankų būtų, koks visuomeninis 
ramstis tai būtų!

AUŠRINĖJE YRA GYVYBĖ
Mokslininkų \iki šiol nurašyta, 

kaip per karšta gyvybei Aušri
nė (Venus, Venera) planeta pa
galiau pradeda rodyti gyvybės 
ženklus bent vieno mokslininko 
spėliojimuose.

Kalifornijos universiteto, Los 
Angeles, prof. Dr. Willard Lib
by, Nobelio premijos laureatas 
chemijos srityje ir buvęs Ato
minės Energijos komisijos na
rys, rašo Science žurnale, kad 
visiškai yra galimas daiktas, jog 
Veneroje yra gyvybė. Būtent, 
jau prileidžiama, kad Venera- 
Aušrinė savo ašigaliuos^, kaip ir 
mūsų Žemė, turi ledynus, kurie 
nusitęsia toli link planetos ekva
toriaus ir kad ledų su karšta 
temperatūra susitikimo juosta 
turi būti visiškai tinkama, net 
mūsų sąlygų gyvybei. Veneros 
cheminė sudėtis bendrai esanti 
panaši mūsų žemei.

• Diktatūros mechanizmas nė
ra perpetuum mobile!

• Verčiau užrašas kad “Įeiti 
draudžiama”, negu kad “Išeities 
nėra”.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Highest Rates
on Savings

 ■

SAVINGS
4192 Archer Avenue • Chicago, tltinoh 60632 • Phone VI 7-tl

OPEN MON. and TH URS. 9 to 8; TUES, and Htl. 9 to 4, 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED
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At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

INSURED
UP TO

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 

$1,000.

ASSUREDSAFETY

Your savings are protected by our great strenght in Res
erves, our sound assets, our careful operating policies and 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.
PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 

EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $125,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00 
OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.

STANDARD
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Užrašai ir išrašai

Nebraskos balsavimai
Antradieni įvykę pirminiai balsavimai Nebraskoje 

dar labiau išryškino faktą, kad senatorius Eugene Mc 
Carthy mažai teturi progos laimėti rungtynes, susiju
sias su kandidatūra prezidento postui. Juo tolyn, tuo 
sen. Robert F. Kennedy tose rungtynėse labiau pradeda 
pirmauti. Po Indianos pirminių balsavimų dar buvo pa
grindo tvirtinti, jog kandidatuojančių padėtis nedaug 
tepasikeitė, nes Kennedžio laimėjimas nebuvo per daug 
didelis, atseit, nebuvo lemiamas. Ir tai dėl to, kad jis te
surinko tik apie 42 nuošimčius už demokratus paduotų 
balsų.

Visai kitaip atrodo Nebraskos balsavimai, kur fak
tiškai rungtynės ėjo tarp McCarthy ir Kennedžio (nebuvo 
trečio konkurento, kaip Indianoje). Todėl ir tos rung
tynės labiau išryškino kandidatų populiarumą ir pajė
gumą. Ir tenka pasakyti, jog rungtynės buvo gana skau
dus smūgis senatoriui McCarthy.

1.
“Profsąjungų gyvenime” 

randame toki Plungės “Linų 
audinių” fabriko vaizdeli. Ra
šo V. Knyševskis — partinės 
organizacijos sekretorius:

Pernai beveik visuose mūsų 
fabriko cechuose buvo pastaty
ti dailūs vazonėliai su gėlėmis. 
Duoklė madai?

Jau eilę metų vyksta “Linų 
audinių” įmonės rekonstruk
cija. Erdvesni, gražesni daro
si cechai, praplatėje langai 
įleidžia į vidų daugiau šviesos. 
Rekonstrukcija dar nebaigta, 
tačiau tie cechai, apie kuriuos 
čia kalbėsiu, jau baigti per
tvarkyti pagal naujus projek
tus. Aišku, kad ir darbo sąly
gos turėtų 'juose pagerėti. Ret 
gėlės, pastatytos vos prieš pus
metį, baigia nudžiūti.

surinkti net 22 nuošimčius balsų, lyg sakyte sako, jog 
su Nixono kandidatavimu gali įvykti staigmenų. Saky
sime, gal ne be pagrindo yra spėjama, kad Rockefelleris 
menamai esąs respublikonų kandidatu prezidento postui, 
o Reaganas — viceprazidento.

Nors ryšium su Nebraskos balsavimais įvyko ir stai
gmenų, tačiau vis dėlto negalima pasakyti, kad tos staig
menos buvo lemiamos, atseit, galutinai nustatė, kas bus 
demokratų kandidatas prezidento postui, ir ką respubli
konai iš savo pusės pasirinks tam postui. Tas klausimas 
vis dar tebėra neaiškus. Pagaliau jis ir pasiliks neaiškus, 
kol partijų nacionalinės konvencijos tars savo galutini 
žodį.

Tai esąs sąmokslas
Skaudus smūgis tie balsavimai senatoriui McCarthy 

buvo dėl to, kad jis labai atsiliko: tesurinko tik apie 31 
nuošimtį už demokratus paduotų balsų, kuomet Kenne 
džio nuošimtis siekia apie 53. Likusieji balsai teko ki
tiems kandidatams.

Balsavimai taip pat parodė, jog McCarthy nėra po
puliarus tarp negrų, organizuotų darbininkų ir net tarp 
neturtingųjų sluoksnių. Tiek negrai, tiek neturtingesni 
gyventojų sluoksniai daugumą savo balsų atidavė Kenne- 
džiui.

Nieko stebėtino, kad Kennedžio šalininkai trium
fuoja. Jie tvirtina, jog po Nebraskos balsavimų McCar
thy turėtų iš rungtynių pasitraukti ir padėti Kennedžiui 
nugalėti Humphrey. Oregono ir Kalifornijos balsavi
muose jo laimėjimo šansai esą dar mažesni.

Iš respublikom} pusės oficialiai kandidatavo Nixo- 
nas, Reaganas (prieš savo valią) ir Stassenas. Kadangi 
Reaganas ne tik jokios kampanijos nevarė, bet prieš bal
savimus pareiškė, jog jis prezidento postui visiškai ne
manąs kandidatuoti, tai atrodė, jog balsuotojai susi
pras ir už jį nebalsuos. Tačiau taip nebuvo: už Kalifor
nijos gubernatorių Ronald Reaganą pasisakė net 22 nuo
šimčiai balsavusiųjų už respublikonus!

Tai buvo tikra staigmena, kuri parodė, jog Nixo- 
nas negali būti laikomas nenugalimu kandidatu, nors, 
tiesa, jis surinko per 70 nuošimčių balsų. Tačiau tas 
faktas, kad nuo kandidatūros besikratąs asmuo galėjo

Studentų neramumai pagaliau palietė ir Prancūziją. 
Pirmiausia jie įvyko garsiajame Sorbonos universitete, 
kur studentai užsibarikadavo ir smarkiai susirėmė su po
licija. Nukentėjusių studentų ir policininkų priskaitoma 
keli šimtai. Žinoma, neapsiėjo ir be areštų.

Kaip paprastai yra tokiais atvejais, pasipylė kalti
nimai, kad policija buvusi brutali. Studentams paremti 
profesinės sąjungos paskelbė net streiką.

Nespėjus dar atsteigti tvarką Sorbonos universitete, 
staiga tokie pat neramumai prasidėjo ir kituose Prancū
zijos universitetuose. Faktiškai visuose prancūzų aštuo
niolikoje universitetų įvyko panašios riaušės kaip ir Sor- 
bonoje.

Susirūpinęs premjeras Georges Pompidou parla
mente pareiškė, jog tie neramumai esą niekas daugiau, 
kaip tik tarptautinis sąmokslas išardyti prasidėjusias de
rybas tarp Amerikos ir Šiaurės Vietnamo. Studentų ne
ramumams, girdi, vadovaujanti tarptautinė organizaci
ja, kuri riaušininkus aprūpina finansiškai.

Nors komunistinė Kinija ir neišvardijama, tačiau 
daroma užuomina, jog ji vadovaujanti studentų neramu
mams, nes jai kaip tik daugiausia ir rūpi, kad derybos 
dėl Vietnamo karo baigimo nepasisektų.

Kiek tas įtarimas yrą pagrįstas, sunku pasakyti. 
Juo labiau, kad ir pats premjeras Pompidou pripažįsta, 
jog studentų keliami protestai dėl kai kurių negerovių 
universitetuose esą teisingi ir turį būti paaiškinti.

Įsivaizduokite mūsų taurini
mo cechą. Audinius viriname 
chlorkalkėse. Temperatūra ce
che net žiemos metu siekia 35 
laipsnius karščio. Garai, karš
tis, drėgmė. Silpni ventiliato
riai ir oro tiekimo įrenginiai, 
pastatyti jau po rekonstrukci
jos, nepajėgia išvėdinti patal
pų.

Audimo ceche ištraukiamoji 
ventiliacija irgi silpna, dulkės 
kyla į viršų, apkimba lubas, 
taip nusėda ant elektros lem
pučių, kad audėjoms tenka 
dirbti prieblandoje. Kiek kar
tų kreipėmės į administraciją, 
kiek kartų fabrike lankėsi gy
dytojų komisijos, rašė aktus, 
bet nieko nepadaryta darbo 
sąlygoms pagerinti. Užuot pa
tobulinus ventiliaciją, audi
mo ceche įvestas specialus dul

kių šluostytojo etatas. Darbo 
metu jis vaikšto po cechą su il
ga šluota ir braukia dulkes 
nuo elektros lempučių.

Bene geriausios darbo sąly
gos — verpimo ceche. Ten pa
daryta viskas, kad ceche būtų 
erdvu kvėpuoti. Bet užtat ver
pėjos neturi kur atsigerti. Sto
vi apmusijęs bakelis, prie jo 
— puodukas, visi juo vienu 
naudojasi. Dar pernai gauti 
gazuoto vandens aparatai, bet 
vandens nėra. Ir kiekviename 
ceche tas pat — bakelis, puo
dukas, drungnas, neskanus 
vanduo.

Pamenu, prieš kiek laiko su
judo, sukruto visas fabrikas. 
Cechuose pasirodė adminis
tracijos atstovai, organizavo 
“didįjį apsišlavimą”. Pasiro
do, atvažiuoja kažkas iš mi
nisterijos. Dulkių tą dieną su
mažėjo iki minimumo, minis
terijos atstovas perėjo cechus 
ir nepareiškė pretenzijų. O ry
tojaus dieną — vėl dulkės, 
troškus oras.

Pastaba: 35° karščio Celsi
jum matuojant. Amerikoniš
kai tai būtų (būkit geri patys 
paskaičiuoti...) C. 35 — F. 95.

2.

Tame pat “Tiesos” priede 
randame aprašytą elektros lai
dų tiesimo ir remonto darbi
ninkų būklę. Rašo “Tiesos” 
korespondentas:

Kolonoje darbininkų teka- 
mumas milžiniškas. Kiek kas
met priimama, tiek ir atlei
džiama. Priežastys — įvairiau
sios.

Nuvežami vyrai į laukus, 
prie naujai statomų objektų, 
ir pareiškiama:

— Dirbkite.
Retai ten pasitaiko paken- 

čiamesnės sąlygos. Kur nakvo
ti, pavalgyti, pailsėti, daugu
moje reikia rūpintis patiems. 
Kolonos vadovai pasikliauja 
sutartyse pažymėtais įsiparei
gojimais, bet ūkių vadovai tų 
įsipareigojimų nepaiso. Kai 
kurie darbininkai, laisvalai
kiu neturėdami ką veikti, ne
retai girtuokliauja. Po gero at
lyginimo neretos ir pravaikš
tos.

Niekas darbininkų buitimi 
nesirūpina ir Kapsuke, kur 
įsikūrus specializuotoji mecha
nizuota statybos kolona. Dirb
tuvių sienos skylėtos, pučia 
skersvėjai. Kitoje dirbtuvėje 
“sportinė bazė” — štanga svars
čiai, bokso pirštinės... 'Patal- 
pos, kaip vėjų pagairė. Kam 
tie įrankiai, taip ir neaišku, 
nes neveikia joks sportinis bū
relis . Prieš metus, dvejus prie 
dirbtuvių dar buvo pirtis, du
šas. Dabar ir to nėra. Poilsio 
kambario — taip pat. Tuo tar

si. Louis mieste, prie 70 kelio policija rado ramiai sėdintį paršą. 
Pasirodo, kad jis buvo vežamas į skerdyklą, bet nejučiomis išspru
ko iš automobilio ir pasiliko pakelėje. Policija pašaukė Draugijos 
atstovus, besirūpinančius paklydėliais paukščiais ir gyvuliais. Par

šelis buvo nuvežtas į Mandagaus Elgesio su Gyvuliais Namus.

pu nė viename vietos komiteto 
posėdyje nebuvo svarstomos 
suminėtos bėdos. Tų posėdžių 
per metus buvo net 58.

3.

Jau buvo cituojama “švytu
rys”, “Valstiečių laikraštis ir, 
be kilų, “Tiesa”, kai skundėsi 
. . . redakcijon suplaukiančiais 
skundais. Redakcija, proku
ratūra ir šv. komisijos gaišina 
laiką ir pinigus. Bet. . . Krem
lius vėl užgyrė skundus, ir “Tie
sa”, kaip vergams įprasta, ra
šo (žr. “Dienos Aidai”, 1968. 4. 
27.):

“Dabartinės tarybinės visuo
menės vystymosi sąlygomis 
skundai paprastai yra ta for
ma, kuria reaguojama į pilie
čių teisių pažeidimo ir įstaty
mu saugojamų jų interesų pa- 
žedimo faktus, priemonė, pa
dedanti šalinti šiuos pažeidi
mus ir užkirsti jiems kelią”, — 
sakoma vakar paskelbtame 
TSRS Aukščiausios Tarybos 
Prezidiumo Įsake “Dėl piliečių 
pasiūlymų, pareškimų skundų 
svarstymo tvarkos”.

Nuo savęs “Tiesa” toliau 
priduria:

Skundas niekada neatneš 
negarbės, jei į jį bus žiūrima 
jautriai, principingai, jei pro
blemos bus sprendžiamos lai
ku ir teisingai.

Ak, koks režimas, tokia ir 
“savivaldos“ forma...

4.
Agr. V. Tautavičius apie ža

liuosius ežerus rašo:

Pažvelkime į kelią ir į tiltą 
Riešės kaimelyje. Tiltas ypač 
gerai žinomas vairuotojams, 
kuriems su dideliu vargu pa
siseka išlaviruoti mašiną tarp 
išsišiepusių grindų. Prieš po
rą metų ant šio tilto sunkiai 
susižeidė mergina, važiavusi 
sportiniu dviračiu. Tik po to 
tiltas buvo šiek liek remontuo
jamas.

Šiemet istorija vėl kartojasi. 
Dar rudenį tilto grindinys pa
virto į šipulius, palikdamas 
apnuogintas vinis. Pažadai su
taisyti tiltą — žiemos metu 
buvo “įvykdyti”: tiltą apsni
go, apšalo — dingo ir skylės. 
Bet dabar tiltas vėl avarinėje 
būklėje. Negi reikia naujos 
nelaimės, kad remontininkai 
išsijudintų.

Žaliųjų ežerų apylinkės pa
gal administracinį pasiskirsty
mą priklauso Vilniaus rajono 
Riešės apylinkei, o kaip ku
rortinė vieta — Vilniaus mies
to vykdomajam komitetui.

5.

Kitą kartą apie tai, kaip 
1944 m. vasarą, Vilnių vėl 
okupavus, mobilizaciją vykdė.... 
bolševikai ir tuo pat metu len
kai. J. Cicėnas

TRANSPORTACIJA

Dvi blusos išeina iš kino tea
tro. Pasirodo, lauke lyja kaip 
iš kibiro. Ir sako viena blusa 
antrai blusai:

— Tai kaip dabar darome — 
einame pėsčiomis ir paimame 
šunį ?

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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— Ne. Miestelyje nesivaidena. Aš va

karais kartais iki vėlumos, mėnuliui švie
čiant, vaikštinėju dvaro parke — ten taip 
pat ramu.

— Kaip tau gerai, — atsiduso Jurgis.
— Nedūsauk, Jurgeli. Aš manau, kad 

vakarais ir tu gali pasigrožėti žemaitiško 
sodžiaus gražumu. Dienomis juk ir aš tu
riu darbą — pavaduoju mamytę krautu
vėje, kuri yra vienintelė Renavo bažnyt
kaimyje. Išleidžiu ją atostogų, nes žiemą 
privargsta likusi viena po tėvo mirties.

—Didžiausias veltaduonis yra Silves
tras, — žiūrėdamas į savo batų galus, po
rino Stasė.

— Kodėl?
— Todėl, kad jokio darbo neturi vasa

ros metu. Tik miegi ir saulėje šildaisi — 
ar ne?

— Prisipažįstu, kad taip. Mat, baigęs 
mokslus pretenduoju tapti elitu.

— Štai kur jis taiko, — pašiepė draugai.
— O ką jūs manote! Juk ne visi būsi

me paskretanagiais.
— Bene tu žinai, kas tu būsi, nors ir 

mokslą baigsi. Konkurencija didelė, — 
rimtai pastebėjo Jurgis Gruinys.

— Atlaikysiu kiekvieną konkurenciją.
— O — o! Koks įsivaizdėlis, — sušuko 

Alė.

— Gal tu nežinai, kad kalbiesi su bu
simuoju ministeriu.

— Ka — ka — ka! — Ki — ki — ki! 
Ar turi dėdę viršūnėse?

— Ministeriu tapti neužtenka vieno dė
dės, reikia bent kelias įtakingas tetas tu
re, — pasipylė juokavimai.

— Kad ir nieko neturiu, bet pasieksiu 
ministerio portfelio.

— Portfelio — ki — ki — ki! ...
— Iš kur pas jį tokios mintys?
— Iš valiukystės — paaiškino mergai

tėms Jurgis.

— Neatspėja!, — ramiai nuginčijo Sil
vestras. — Mano tėvas yra senas vaidinin
kas, dar prieš didįjį karą pradėjęs trinti 
įstaigų kėdes. Jis tat ir teigia, kad juo ku
ris daugiau dirba, tuo mažiau uždirba ir 
atvirkščiai. Dar mano tėvas sako, jog nie
ko nėra lengvesnio, kaip būti viršininku. 
Tai esąs tas pats, kaip semti žarijas sveti
mom rankom.

— O kas atsako už įstaigos tvarką?
— Sargas.
— Ka - ka - ka! Sargas? !
— Mano tėvas tikina, kad sargas alsa- 

komingesnį darbą dirba už vyriausią vir
šininką.’

— A yra dar ir žemiausių viršininkų?
— Žinoma, įstaigoje sargas turi ne 

vieno klausyti. Tarnautojai gi skirstomi 
pagal kategorijas. Tų visų viršininkas val
do pasirėmęs instrukcijomis. Pasiskaitęs 
aplinkraščius, jis paveda darbą sekreto
riams, o tie — raštininkams. Pats gi po 

jau atliktu darbu — atseit, raštus tik pa
sirašo.

— Ir tai viskas?
— Ne, dar telefonu pasikalba, arba 

posėdžiauja. Punktualumo laikytis, va
landas sekti jam nereikia — ateina ir iš
eina kuomet nori.

—Įdomią pasakėlę tu čia mums pase
kei, — abejingai ištarė kai kas.

— Dalis teisybės, vis dėlto, yra, — 
atsiliepė Gruinys. — Atsimeni, Stase, kaip 
mūsų tėvas pasakojosi pernai pusę dienos 
ištykojęs prie Apskrities viršininko įstai
gos durų, norėdamas asmeniškai jam pa
siskųsti del valsčiaus viršaičio© visada nėr 
teisingo paskirstymo kelius taisyti. Išlau
kęs iki to laiko, kuomet visi tarnautojai 
ėmė skirstytis pietų, tėvas turėjo išeiti.

— Ko gi jis laukė, jei viršininko ne
buvo?

— Sargas ir vienas valdininkas buvo 
užtikrinę, kad išėjo į posėdį iš ryto ir iki 
pietų tikriausiai grįš. Tėvas išėjęs į gat
vę, susitiko pažįstamą šaltkalvį. Pasisakė 
visą pusdienį be reikalo sugaišęs.

— Nugi Apskrities Viršininkas — sako 
— nuo 10 vai. bare sėdi su notaru ir dar 
vienu nepažįstamu, iš kitur atkeliavusiu 
ponu.

— Šis amatininkas buvęs “Kunigaikš
čių Bare” į laukutines duris naują užrak
tą įdėti.

— Tai apskrities viršininkas tik, o juk 
minisleriui dar lengviau tarnauti, — pasi
džiaugė Vydeika. — Todėl aš ir nusistatęs 
iki jo kopti.

— Nusistatymas savo keliu, o laimė 
savo, — rimtai imdama Vydeikos pasigy
rimus, atsiduso Stasė.

— Žmogus pats yra savo laimės kalvis.
— Ne visi kalviai geri, būna ir blogų 

kalvių.

— Neatbaidysit. Aš daugiau šansų tu
riu tapti Lietuvos elitu nei kas kitas. Ma
no rankos minkštos, baltos. Mokausi ma
nierų iš kino artistų, kuomet jie aristo
kratus vaidina; pratinuosi nieko neveikti. 
Kai baigsiu gimnaziją, pradėsiu rūkyti. 
O jei būčiau moteris, — metęs žvilgsnį į 
mergaites plepėjo Silvestras, — raudonai 
dažyčiau nagus, veidą, pudruočiau nosį 
ir pašyčiau antakius.

— Svajok sau sveikas. O jūs vis lik 
dar sulėtikite irklus, jau prieplauka nebe
toli, — paprašė Alė. Mat, aš noriu pasa
kyti, ką buvau numačiusi, būtent: vasa
ros atostogos’ilgos, atvažiuokit visi pas 
mane į tėviškę paviešėti porai savaičių 
Kviečiu!

— Ar visą būrį ir kvieti? — nusistebėjo 
Stasė.

— Koks čia būrys — keturi žmonės. Vie
tos užteks.

— Matyt iš anksto nori užmegsti bičiu
liškus santykius su busimuoju ministru, — 
pajuokavo Gruinys.

— Koks tu pastabus, — palingavo Alė 
galvą. — Dabar tai dar labiau kviečiu.

— Mudu su Stase gali išbraukti — ne- 
turėsiva laiko.

— Juk Stasė galėtų.

— Kas duos arklius tokiai tolimai ke
lionei vienai važiuoti.

— Gaila! Tačiau Gildis su Silviu tikrai 
neturėsit pagrindo atsisakyt. Jei ne kitaip, 
tai dviračiais atidumkit pas mane — ge
rai?

—- Man sunku dabar prižadėt. Neži
nau, ką mamytė yra numačiusi šiai vasa
rai, gal ji pati norės pailsėti Palangoje, — 
abejojo Gildis.

— Aš mielu noru, — sutiko Vydeika.
— Tu, Gildi, pasakyk mamytei, kad 

tau reikalinga padaryti mokslinę ekskur
siją į Medvėgalį. Nuo mūsų Medvėgalis 
netoli. Nuvažiuosime dviračiais, arba ir 
arkliais. Mano pamotė sudarys mums 
draugystę, juk jai dar tik 26 metai.

— Aš Gildį ištrauksiu nuvažiavęs pas 
jį, — pažadėjo Vydeika.

— Ačiū! — padėkojo Alė. — Tik gaila, 
kad mūsų iškyla jau ' eina prie pabaigos. 
Pasiirstykim dar pakraščiais. Mieste štai 
sužibo žiburiai — palaukim, kol visai su
tems. Gražus tada nuo ežero reginys.

— Man regis, kad valties savininkas 
mums nuo kranto moja — žiūrėkit! — pa
stebėjo Gruinys.

— Nesvarbu, — ignoravo Vydeika. — 
10 minučių teužtrukome ilgiau.

— Ko neprivalgysi, to neprisilaižysi — 
mokė patarlė. Važiuokime namo! -— ra
gino Jurgis.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rozid.: JM-22M
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
an trad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

SAVOS SPAUDOS DIENOSE
Prie gražių baldų, dar įsigykime lietuviškoms knygoms spintelę!

Žiedais pasipuošęs atėjo ge
gužės mėnuo. Kaip būdavo Lie
tuvoj, taip ir šiame krašte, ge
gužė alsuoja gyvybe ir jaunyste. 
Lietuvių Bendruomenės Centro 
Valdyba šį gražų mėnesį pasky
rė lietuvių spaudai.

Saviems kultūriniams pasi
reiškimams lietuvių visuomenė 
nėra abejinga. Nors ir nepigu, 
bet mūsų operos, koncertai, ar 
kitokios kultūrinės šventės vi
suomet susilaukia didelio savų 
tautiečių dėmesio. Gausu pas 
mus ir meno parodų, kurios ne 
tik lankomos, bet ir kūrėjų dar
bų nemažai nueina papuošti lie
tuvių namus. Tai džiaugsmą su
kelią reiškiniai. Lituanistinėse 
mokyklose bręsta ateinanti kar
ta, kuri toliau kurs, ugdys ir puo
selės savo tautos sukurtus kul
tūros lobius. Tik šiai labai svar
biai institucijai mūsų visuo
menė gal permažai skiria dė
mesio.

Jau šiandien, turbūt, niekas 
neabejojame, kad mūsų iš-

ei vi j os visas kultūrinis veikimas 
stovi ant savos spaudos pagrin
dų. Juo tie pagrindai bus tvir
tesni, tuo ir lietuvių tautinė gy- 
bė tvirčiau ir ilgiau išsilaikys.

Senesnioji lietuvių išeivių kar
ta, jausdama reikalą išlikti 
kuom esą, steigė savas lietuviš
kas parapijas ir apie jas bū
rėsi. Prie lietuviškų parapijų 
dėjosi ir nelabai religiškai nusi
teikę tautiečiai. Pirmoj eilėj 
jiems rūpėjo savi — lietuviški 
reikalai, šiandien viskas pasi
keitė. Kaip matome, lietuvy
bei pavojus gręsia per jų pačių 
darbu ir pinigais įkurtas religi
nes institucijas. Tų katalikiškų 
religinių institucijų pryšaky at
sistojo žmonės, kurie dėl pinigo 
nori ir mus įsukti į bendrą tau
tybių ir rasių sūkurį, kad jame 
užsimirštume kas esame.

Svarbu, kad atsirastų sava spau
da susidomėjimas, interesas ir 
prie jos prisirišimas. Kiekvie
nas lietuviškos spaudos skaity
tojas stiprina mūsų gretas ir jė
gas, kurios šiuo metu mums la
bai reikalingos. P. Venclova

Ofise - HE 4-5751

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie 
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
iei neatsiliepia tai tetef GI R-019B

Tol. Ofise: M7 5SW; r«z.

DR V. VIlElSiS 
GYDYTOJAS l» CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
'Kampas Halsted ir 35 os gatvių) 

"r>ėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
• 6-8 vaL vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad Ir sekmadieniais uždaryta.

Ras. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA

6132 So. Kedzie Avė., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rex. R B 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

« p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

1 dažai. Spsciaii pagalba koloms 
(Arch Supports) ir L L

Vai 9 -4 įr 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
ToloL: PRospoct 6-5084

M O V I N G
Apdraustas perkraustynr

DS A. JENKINS 
GYDYTOJAS !R CHIRURGAS 

$844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kaadien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
823 W. 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882 J

Tel ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak..

antrad. penktad 1-4 popiet.

PERKRAUSTYMA!

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rwridencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Prienamio vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

k.

NEŠIOJAMI
RADIJAI • FONOGRAFAI 

MAGNETOFONAI • TV

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę

IŠVYKĘS ATOSTOGŲ

IKI GEGUŽĖS 27 DIENOS
Telef. REpublic 7-2290

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visoa pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71»t ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtai nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rex. telef.: PR 9-6730

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Išsilaikymui stipriausias at
sparos taškas liko spauda. Per 
spaudą keliamos mūsų kultūri
nės apraiškos, mūsų rūpesčiai, 
siekimai ir laimėjimai. Išeivijos 
spauda visais laikais atliko dide
lius uždavinius ir patarnavimus 
savo tautiečiams, šiandien ji ne
mažiau, bet gal net daugiau rei
kalinga, nes turime reikalą ne 
tik su siurbliu, norinčiu mus 
kaip dulkes sussiurbti į bendrą 
krepšį, bet ir su okupanto skė
riais, besišvaistančiais mūsų tė
vynėje.

Turint visa tai prieš akis at
rodo, kad mūsų spauda turėtų 
klestėte klestėti. Tačiau pagžil 
savų tautiečių skaičių, laikraš
čių ir knygų leidėjai nesidžiau
gia dideliais tiražais ir pakan
kamais finansiniais ištekliais. 
Jau daug namų rasime, kur lie
tuviškai kalbant dar nugirstama, 
bet lietuviškas laikraštis ir kny
ga, toj pastogėj užkliūva tik 
kaip atsitiktinas svečias. Yra 
ir tokių bedvasių namų, kur net 
knygų spintelės nerasi.

Grožinės literatūros, memu
arinių ir kitokių puikių knygų 
prikrautos platintojų lentynos. 
Tik labai reta kuri knyga iš len
tynų greitai išnyksta. Kitos me
tų metais stovi mažai ar visai 
nepajudintos. O kiek ten sudė
ta savo tautos kultūros perlų. 
Rent specialiai spaudai skirtais 
mėnesiai nupūskime nuo jų dul
kes. Tikrai neatsidžiaugsime 
ten glūdančiais lobiais. Savo dė
mesiu lietuviškai knygai, kūrė
jus ir leidėjus paskatinsime dau
giau tų kultūrinių turtų saviems 
tautiečiams duoti.

Labai malonu, kad daugumas 
savo sumanumu ir darbu gražiai 
įsikūrė. Daugumas gyvena gra
žiuose butuose, apstatytuose 
brangiais baldais ir kitokiomis 
puošmenomis. Nepagailėkime 
dar kelių dolerių gražiausiai sa
vų būtų puošmenai — spintai, 
prikrautai lietuviškų knygų.

Kuriems lietuviška knyga ir 
laikraštis jau pasidarė svetimi, 
tai ir šio reikalo priminimas mū
sų spaudoje jų nepasieks. Kar
tais sutinki tautienį ir su jūo 
pradedi kalbėti apie lietuviško 
gyvenimo aktualijas, tai tuoj pa
matai, kad jis lyg šiandien bū
tų atvykęs kur nors iš Afrikos 
gilumos.

šiaip ar taip, bet dar turime 
armiją, tautiečių, kuriems lie
tuviška spauda yra kaip duona 
kasdieninė. Spaudos mėnesio die
nomis jie turėtų įsipareigoti nu
tolusius grąžinti prie savo spaus
dinto žodžio. Priemonių tam 

’ kiekvienas pats gali susirasti.

OMAHA, NEBR.
A. a. Algimantas P. Povilaitis

1968 m. gegužės 6 d. perpie
čių prapliupo lietus. Lyg saky
tum derlingoji prerijų žemė den
gėsi šydu, kaip liūdėdama jauno 
savo piliečiu. Marinų garbės sar
gyba iššovė mirusiojo garbei 
salves. Lietus nesiliovė.

Net sunku įtikėti, kad šio 
jaunikaičio nebėra. Žmonės ne
noriai skirstėsi. Kas jį pažino, 
pamėgo ir gerbė.

Gegužės 2 d. skubėjo namo 
po paskaitų Omahos universi
tete. Maža beliko baigti. Bet li
kimo vairo nebepakeisi...

Algimantas Petras Povilaitis 
buvo gimęs 1945 m. liepos 5 d. 
Bavarijoje, Vokietijoje. Į JAV 
atkilęs baigė šv. Antano parapi
jinę mokyklą, vėliau — Central 
High. Čia pat išėjo atlikti kari
nės prievolės savanoriu į ma
rinų korpą. Atlikęs 6 mėn. pa
grindinį apmokymą perėjo į re
zervą ir turėdavo eiti kartas nuo 
karto nustatytų pratimų. Oma
hos universitete studijavo huma
nitarinius mokslus. Baigdamas 
universitetą būtų gavęs Įeit, 
laipsnį.

A. P. Povilaitis yra buvęs ben
druomenės choro narys ir skau
tas.

Velionis paliko giliame liūde
syje savo žmoną Valeriją ir ma
žytį sūnų Taduką, savo tėvus, 
sesutę su šeima ir brolį Ringau
dą aktyvios tarnybos aviacijos 
leitenantą.

A. a. Algimanto Petro Povi
laičio staigi ir netikėta mirtis 
giliai sukrėtė ne tik Omahos lie
tuvių, bet ir jo draugų ameri
kiečių visuomenę. Jo kapas mie
sto pakraštyje esančiose Kalva
rijų kapinėse buvo klote nuklo
tas gėlėmis. Vaikinas priešų ne
turėjo, teturėjo draugus, kurių 
jis įsigydavo savo giedriu bū
du, paslaugumu artimajam pa
žįstamam ar nepažįstamam. To
dėl nestebėtina, kad savo pasku
tinės pagarbos išreikšti susirin
ko tiek daug žmonių, kurie už- 
kimštinai pripildė laidojimo ko
plyčia ir nesibaidė šiurpaus oro 
palydint bažnyčion ir į kapus.

Ilsėkis ramybėje! j. c.

cariją, Italiją ir Portugaliją. 
Ekskursija išskris iš Chicagos j 
rugpjūčio 2 d. ir grįš į Chicagą 
rugp. 23 d. Kviečiami daugiau
sia aukšt. mokyklų mokiniai. 
Ypatingai būsią sustojama 
Londone — Westminsterio 
abatijoj, Paryžiuj — Elziejaus 
Laukuose, Vakarų ir 
Berlyne, Frankfurte,
dieną laivu Reino upe, Šveica
rijos Alpėse, Italijoje — Vene
cijoj, Romoje (3 dienas) ir 
Portugalijos Lisabonoje, 
na nenurodyta, 
klaustis rašant: 
Hogan, O. S. A., 
nastery, 6310 S.
Chicago. Tel. 925 - 6600.

Rytų 
vieną

Kai- 
Inform aci jų 

Rev. Michael 
St. Rita Mo- 

Claremont,

Daugumas negrų nenorį 
“juodosios jėgos” vadų
Northwestern universiteto 

sociologijos prof. Raymond W. 
Mack, ištyręs negrų nuotaikas 
ir pažiūras dešimtyje jų ben
druomenių, iChicagoj, Newar- 
ke, Kalamazoo, East Los An
geles ir kt., rašo Saturday Re
view geg. 4 d. nr., kad didžioji 
negrų dauguma neremia juo
dųjų separatistų ir atskirų mo
kyklų negrų vaikams. Prof, 
pateikia tėvų pasisakymus, 
kaip jie patenkinti integruoto
mis mokyklomis, kur negrų ‘ 
vaikai su didesniu noru ir aks
tinu mokosi, ir daugiau išmok
sta, negu anksčiau savo vien 
juodžių vaikų mokyklose. 
“Juodosios jėgos” vadeivų, 
kaip Karmaikelio ir Rap Brow- 
no, pasisekimą negrai aiškina 
tuo, kad juos i. “didvyrius” iš
kelia sensacijas gaudančių 
laikraščių, o ypač televizijos 
reporteriai. “Kiek jie turi pa
sisekimo negrų tarpe, tai vi
sai kitas klausimas”, pasakę 
rimti negrai.

Kiek Chicagoje automobilių
Chicagos miesto klerkas 

skelbia, kad balandžio 30 die
nos apskaičiavimu šiemet Chi- 
cagoje buvo išduota automo
biliams ir sunkvežimiams 970, 
903 leidimai (pernai 948,599). 
Pajamų už leidimus gauta $24, 
739,828.50 (pernai $23,804,288. 
00. >.

• “Dėlko pas jus gatvėse nė
ra piktadarių, plėšikų, užpuoli
kų?” paklausė Brazilijos žurna
listas Milton Coelio vieną Haiti 
respublikos sostinės Port-au- 
Prince gyventoją.

Gavo atsakymą: “Kadangi vi
si sėdi valdžioje”.

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Ekskursija i Europą
St. Ritos gimnazija (aukš

tesnioji mokykla) prašo pa
skelbti, kad šios mokyklos ir 
Mendel High vadovybės — tė
vai augustionai organizuoja 
lėktuvu kelionę i septynias Eu
ropos šalis — Angliją, Prancū
ziją, Vokietiją, Austriją, Švei-

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMA!

— Marquette Parko Lietuviu Namy 
Savininku Organizacijos eilinis susi
rinkimas šią savaitę neivyks. Jis nu
keltas į kitą savaitę, saukiamas spe
cialus susirinkimas įvyks gegužio* mėn. 
24 d., penktadieni, 7:30 vai. vak. Mar
quette Hall, 6908 So. Western Ave. 
Yra pakviesti svečiai: Algis Regis, 
Father Lowler, inž. Valdas Adamkus 
ir kit. Valdyba visus narius ir nares 
ir svečius kviečia dalyvauti, nes yra 
svarbiu reikalų aptarti.

Ona švirmickas, nut. rašt.

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

DON’T set his 
world on Are

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834 
vPETKUS

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 »t STREET
Telef.: GRovehill S-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVt- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ
★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
____

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DETROITO LIETUVIŲ . .

MARY STANKUS
Gimusi Ašmontaite

Pagal pirmą vyrą Yurkus
Gyvenusi Palos Hills, Illinois

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

(Atkelta iš 2-ro psl.)

Staiga mirė Leonas 
Bulgarauskas

Ketvirtadien. geg. 9 d. dienos 
metu, darbovietėje, nuo širdies 
smūgio mirė buvęs mokytojas 
ir visuomenininkas Leonas Bul- 
garis-Bulgarauskas. Paliko žmo
ną Stasę ir dukras Rūtą bei Da
lią, Hunter kolegijos chemijos 
profesorę Niujorke. Plačiau apie 
velionį ir laidptuves parašysiu 
sekantį kartą.

Mirė 1966 metų gegužio mėn. 18 dieną, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., Rietavo parapijoje, Plunkėnų 
kaime.

Palaidota Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Frank, duktė Emily Guzak, žentas Joseph, 

anūkai Terry ir Diane, sesuo Barbora Roppe, pusbrolis Frank Ašmon
tas, pusseserė Barbora šaulytis ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Mūsų brangiausiajai Mary Stankus pagerbti bus laikomos dvejos 
šv. Mišios Gimimo Panelės švenčiausios Parapijos bažnyčioje, 1968 m. 
gegužio mėn. 18 d. 7:30 vai. ryto ir antros mišios gegužio 21 d. 7:30 
vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pa
maldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Vyras, duktė ir anūkai.

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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LIUDYS MIKŠYS 
LAIDOJAMAS 
CHICAGOJE

tautosInžinierius ir lietuviu 
praeities tyrinėtojas 
Mikšys mirė Hot Springs, Ark., 
miestelyje. Velionis pageidavo 
būti palaidotas Chicagoje. Su
darytas komitetas velionies 
palaikams pervežti į ši lietu- 

ciatyvos šiam 
ponia Eivienė. 
kys A. Peikus

in<

GINS PRARASTAS 
ŽMONIŲ TEISES

šį sekmadienį, geg. 19 d., 2 
vai. po pietų Inn Motion salė
je, esančioje 5820 S. Kedzie, 
Įvyks didelis milingas praras
toms gyventojų teisėms atgau
ti. Kalbės adv. S. Thomas 
Su t ton ir kiti veikėjai. Bus pa
liesti kasdieniniai besikeičian- 
tieji reikalai ir planas vežioti 
vaikus i mūsų mokyklas. Ne
praleiskite progos patirti, kaip 
ruošiami planai mūsų koloni
jai užimti.

J. Bacevičius 
Pietvakarių Balsuotojų 

Komiteto atstovas

Netrukus pasirodys anglų 
kalba knyga “Res Baltica”

Apie Pabaltijį, jo laisvės 
laikotarpi ir sovietinę okupa
ciją netrukus pasirodys anglu 
kalba leidinys vardu "Res 
Baltica".

Nors leidinys skirtas žinomo 
latvių diplomato, mokslininko 
ir žurnalisto A. Bilmanio (1887 

1948) atminimui pagerbti, 
bet jame sudėti straipsniai ir 
studijos liečia ne tik Latviją,

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 • 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobiliu draudimai.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Our Economy
Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

bet ir kitas Pabaltijo valstybes.
Straipsniai parašyti visos pi

lės dalyko specialistų. Iš lie
tuvių rašo V. S. Vari 
sovietine

HELP WANTED - MALE 
Darbininkų Reik ja

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Sprudžs 
to teisių 
užsienių 
Liniukas)

Knygų

Pabaltijo tautybių 
Leidinį redagavo A. 

(C h i c a go s u n i ve r s i t e- 
fakulteto bibliotekos 
■spausdinių bibliote- 

ir A. Busis.
užsiprenumeravusie

ji iki š. m. birželio 15 <1. gaus 
už $7.50. Po tos datos kaina bus 
dviem doleriais brangesnė, 
čekius siusti “Res Baltica” vai
du šiuo adresu: Mr. A. Spru
džs, 2608 East 71 th PL, Chica
go, III. (>0618

TRUMPA’

— Asmenybių Ugdymas -- 
sau ir artimui laimingo gyve
nimo užtikrinimas, 243 Al- 
vudo radijo paskaita šį ketvir
tadienį, gegužės 16 d. 10 v. r. 
Sophie Barčus Radijo Šeimos 
valandoj.

■>— Petras Pleškevičius, “Mes 
nešėme laisvę” knygos auto
rius, gyvenąs Rochester, N. Y. 
persikėlė gyventi į Kanadą. 
Dabartinis jo adresas yra toks: 
Mr. Petras Pleškevičius, 334 
Emerald St. North, Hamilton, 
Ontario, Canada.

Mokyklas baigiantieji jaunuoliai pa
baigos ceremonijoms dažniausiai sko
lindavo kepuraites ir apsiaustus. Už 
paskolinimą turėdavo gana brangiai 
mokėti. Dabar šie apsiaustai gamina
mi iš paprastos sintetinės medžiagos. 
Jie bus daug pigesni, negu mokestis 

už paskolinimą.

ELECTRONICS TECHNICIAN
Repair small electronic calculators and computers by exchange of plug-in 
assemblies. Basic eletronics background required. Interesting position.'

Little supervision. Excellent opportunitiy. Generous benefits.

STARTING SALARY $500,00 TO $550,00 PER MONTH.

OPENINGS IN!

PHILADELPHIA, PA.
HOUSTON, TEXAS 
ORLAND, FLORIDA 

A ALBANY, NEW YORK.

Send resume to attention: Mr. STOCKBRIDGE

WANG LABORATORIES INCORP.
836. NORTH STREET TEWKSBURY, MA. 01878

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MAINTENANCE

A STEP IN

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY

— Rašytojas Algirdas Land
sbergis š. m. balandžio mėn. 
26 d. skaitė gerai paruoštą pa
skaitą Indianos universitete — 
Fort Wayne, Ind. apie dabar
tinę pogrindžio literatūrą So
vietų Sąjungoj. Sekančiomis 
dienomis jis panašias paskai
tas skaitė Purdue u-te, Lafa
yette, Ind. ir Milwaukee, Wise.

— Lietuvos Valstiečių Liaudi
ninkų Sąjungos narių visuo- 
iHiiPp susivažiavimus šaukiar 
mas Čikagoje 1968 m. lapkri
čio mėn. 30 ir gruodžio mėn. 1 
d. LVL S-gos Čikagos kuopos 
valdybai pavesta tvarkyti visus 
suvažiavimo šaukimo reikalus. 
Rengėjų adresas: Mr. A. Lunec- 
kas, - 6442 S. Maplewood Ave. 
Chicago, Ill. 60629. Paskuti
niai liaudininkų susivažiavi
mai buvo 1962 m. liepos mėn. 
14 ir 15 d. p. Juozo Berseno 
šauniame tabako ūkyje, Ka
nadoje. ir 1963 m. spalių mėn. 
12 ir 13 d. Sherman Atlantic 
Hotel, New Yorke, N. Y.

— Dr. Kazio Griniaus Fondo 
Valdyboj šiuo metu veikia 
pirm. L. Šmulkštys, sekr. M. 
Mackevičius, ižd. Z. Dailidka. 
Adresas: L. Šmulkštys — 2523 
West 69th St. Chicago, Ill. 
60629. Svarbiausias valdybos 
uždavinys išleisti Naujųjų lai
kų Lietuvos istoriją.

— Varpininkų Sąjūdis orga
nizuojamas Varpininku Filis-

terių Draugijos. 1968 m. kovo 
mėn. 3 d. Lietuvos Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos Centro 
Komitetas svarstė ši reikalą ir 
pilnai pritarė Varpininkų Fi
listerių Draugijos iniciatyvai 
suorganizuoti varpininkų są
jūdį. Š. m. birželio 22 ir 23 d. 
šaukiamas varpininkų sąjū
džio suvažiavimas Pottawatta
mie vasarvietėje prie Benton 
Harbor, Mich. Susiorganiza
vus šiam sąjūdžiui, veiks trys 
liaudininkiškos organizacijos 
—valstiečiai liaudininkai, var
pininkai filisteriai ir varpinin
kų sąjūdis. Leis du žurnalus 
— Sėją ir Varpą.

— Akademinis Skautų Sąjū
dis sekmadienį, gegužės 26 
dieną, 7 vai. vak. Jaunimo Cen
tre, 5620 So. Claremont Ave. 
rengia rašytojo Br. Kviklio 
pagerbimą. Kartu bus prista
tytas paskutinis — ketvirtasis 
jo knygos “Mūsų Lietuva” to
mas. Apie autorių kalbės iš 
New Yorko tam tikslui atvy
kęs geografas Antanas Bende
rius. Bus meninė programa su 
soliste Nerija Linkevičiūte ir 
pianistu Alvydu Vasaičiu. Vi
suomenė kviečiama gausiai da
lyvauti. Įėjimas nemokamas.

NURSES
WANT TO BE CLOSE TO THE 

ADVANTAGES OF A LARGE CITY?
WANT THE RELAXED PACE 

FRIENDLY ATMOSPHERE OF 
SMALL TOWN?

NEED FULL TIME

REGISTERED
NURSES

FOR GENERAL FLOOR DUTY WITH 
SOME SURGICAL DUTY.

DANIELS
MElMORIAL HOSPITAL

A

(20 bed general hospital and nursing 
home wing (19 beds).

reap the benefits call or write:
ADMINISTRATOR

(406) 487-5931

P. O. Box 945

To

SCOBEY, MONTANA 59263

GYVENTI VIETOJE ŠEIMININKĖ 
vaiko prižiūrėtoja. Privatus kamba
rys, vonia. Atlyginimas susitarus, re
komendacijos. Maloni aplinka. Geri 
namai tinkamam asmeniui Winnet- 
koje. HI 6-5920.

DON’T BE SHOCKED’! 
EXPERIENCED

ACC’TS RECEIVABLE CLERK 
Will train on NCR 3100. Free hospital
ization & life Ins. Profit sharing. 
Other fringe benefits. Small office.

4551 So. RACINE 
247-2445

SECRETARY
Steady work. Pleasant office. 
For president. Paid vacation.

Good behefits. Apply

1751 W. ^7th STREET
927-3895

THE RIGHT
DIRECTION
Is to investigate the unusual oppor
tunity to advance in status and sala
ry with one of our country’s leading 
manufacturers . The man who will 
fill this opening ir a high school 
graduate, age 25-35, perhaps work
ing as a Die Setter, Class B Mainte-j 
nance Mechanic, or Mechanics Help
er. The ability to read blue prints 
and layout drawings would be most 
helpful.
If you’re interseted in proper train
ing as a full fledged Maintenance 
Mechanic

STEP UP TO
RHEEM MFG.

7600 So. KEDZIE
OR CALI.

434-7500 Ext. 241
An Equal Opportunity Employer

NEEDED AT ONCE

AUTO MECHANIC
Experienced In Mercedes-Benz.

Top Pay To Top Man. 
Five Day Week. 

Overtime Available.
All Company Benefits. 

Excellent Working Conditions. 
Steady Year Round Work. 

Apply Or Call NICK CHICHKAN.
LOEBER

MERCEDES - BENZ
5625 BROADWAY

LO 1-6750

PARKING ATTENDANTS
WANTED

Prefer married men. Day or night 
shift. Loop location. City garage.

259 E. SUPERIOR
MI 2-5760

INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6.015

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

AIŠKU KAIP DIENĄ

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES
Per annum on 

investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Per annum on 
regular Savings

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS i mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos j Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
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MŪRINIS “BUNGALOW”. 5 kam
bariai, garažas, naujas šildymas gazu, 
61 ir Wood apyl. tik $14,000.

LABAI MODERNIŠKAS, didelis 
“bungalow” prie pat Marijos mokyk
los. Labai moderniškai įrengtas skie
pas. Rekomenduotinas didelei šeimai.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST.

Tel. CL 4-2390

SAVININKAS PARDUODA 55-tos ir 
Pulaski Deluxe 5l/z kamb. mūrinį 
namą. 2 automob. garažas. Didelis 
sklypas ir namas. Truputi virš 20,000. 

Tel. 767-6591’

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, 2-ra liep. 15 jau 
pilna, o 3-čia rugp. 22 d. Su šiom 
ekskursijom galima skristi 14 dienų 
į Lietuvą. Kas rengiasi važiuoti, būti
nai turi tuojau užsiregistruoti mūsų 
įstaigoje.

PAVELDĖTA NUOSAVYBĖ. Dide
lis 7 kamb. mūras, 3 auto mūro gara
žas. Daug priedų, platus lotas. $26,700.

LIUKSUS 4 BUTŲ MŪRAS apie 
$7,000 pajamų. Našlė parduos su nuo
laida.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

3 BUTAI IR 2 AUTO garažas. Gazu 
šildymas, 30 pėdu lotas, arti ofiso. 
$28,500.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

6 KAMB. BUNGALOW. Gazu šil
dymas, garažas, 40 pėdų lotas prie 
Marquette Parko. $19,500.

MODERNUS APARTAMENTINIS 
Marquette Parke. Dideli 7 butai, 
naujas gazu šildymas, elektra, aliumi- 
num langai. Virš 11,000 nuomos. — 
$77.000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 KAMBARIŲ MŪRAS ir garažas 
arti mūsų. Našlė dėl ligos parduoda 
už $17,000.

TVARKINGAS MEDINIS, apkaltas. 
Naujas garažas, gazu šildymas, elekt
ra, švarus beismontas. Prie mūsų. 
$13.300.

TRIGUBA NAUDA iš trijų butų 
mūro. Naujas gazu šildymas, garažas. 
Arti mūsų. $20.900.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

— Muz. Jonas Zdanius, kom
ponuojąs ir aranžiruojąs įvai
rius muzikos kūrinius, savo 
darbu prisideda prie kiekvieno 
muzikinio (įvykio paruosimo. 
Jis taip pat žinomas kaipo spe
cialistas gaidų srityje, kuris 
amerikiečių gaidų ledykloje 
paruošia gaidas ir tuo yra visą 
laiką labai užimtas. Nežiūrint 
to, jis suorkestravo visus tau
tinius šokius, kurie bus atlikti 
III Tautinių šokių šventės me
tu liepos 7 d. International am
fiteatro patalpose Chicagoje. 
Simfoninis orkestras palydės 
visą šokių šventę, o tam orkes
trui didriguos pats niuz. Jonas 
Zdanius.

— Repertuaro komisiją III 
Tautinių šokių šventei sudaro 
Leokadija Brazdienė, Bronė 
Jameikienė, Irena Šilingienė, 
Bruno Shotas ir Ringailė Zoto- 
vienė.

— D r Vladas Ramanauskas, 
JAV B-nės Tarybos narys, ak
tyviai dalyvauja apylinkės 
veikloje. Jis prisidėjo $200 au
ka prie JAV ir Kanados Lietu
vių Hl-sios Tautinių šokių 
šventės rengimo.

— Muzikas Bronius Jonušas, 
žinomas lietuviškų maršų kū
rėjas, kuriam šiemet sueina 
50 metu muzikos kūrybos sri
tyje, buvęs pirmosios lietuviš
kų Tautinių šokių šventtės di
rigentas, parašė šiai Trečiajai 
Tautinių šokių šventei specia
lų maršą, kurj išpildant liepos 
7 dieną pats autorius diriguos.

SECRETARY
Variety of duties in one girl office. 

Shorthand & typing required.
Office hours 9 to 5.

Call 483-8282

THERMICE, CORP.
6401 So. STATE ST.

♦ Dailininko Jurgio Juodžio 
paroda, vykstanti 69 Meno gale
rijoje, 3612 W. 69 St., pratęsta 
iki šių metų gegužio 19 dienos. 
Paroda atdara darbo dienomis 
nuo 5 vai. iki 9 vai. vakaro, šeš
tadieniais nuo 9 vai. ryto iki 10 
vai. vak., o sekmadieniais ati
daroma 8 vai. ryto, o uždaroma 
6 vai. vakaro. Visi kviečiami 
parodą aplankyti. (Pr).

GENERAL FACTORY
DRILL PRESS — 

MILLING MACHINES 
BROACHES — 

TURRET LATHE — ETC. 
Old established Company. 

Paid vacations and Holidays. 
Profit sharing and fringe benefits. 

BREUER ELECTRIC MFG. CO. 
5110 N. RAVENSWOOD 

Call C. H. BROOKS 
561-6162

A. M. to 12 noon on Saturdays 
Phone 784-8804

An Equal Opportunity Employer
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

ANGLIJOS LIETUVIŲ KLUBO 
GEGUŽINĖ

Kuomet, anot Kristijono Do
nelaičio, “saulelė aukštyn kop
dama budina svietą”, ne tik vi
sokie vabalai, paukščiai ir žvė
reliai džiaugiasi, bet ir žmonės 
su savo vaikais, seneliais ir anū
kais ruošiasi pirmam didesniam 
šeimyninių! išėjimui į žalią pa
vasario gamtą, į gryną, saulėtą 
orą.

Tam progą duoda Anglijos 
Lietuvių Klubas, kuris š. m. ge
gužės 26 d. Bučo Sode, Willow 
Springs, rengia didelę išvyką — 
gegužinę. Ten įdomią progra
mą, linksmą muziką ir sveiką, 
sotų maistą parūpins ALVU- 
DAS, “Anglikonai” turės turtin
gą bufetą, o šokiams gros skam
bus K. Ramanausko — E. Knol- 
le’s orkestras.

Atvykite visi — tikrai nesigai
lėsite. Laukiame. (Pr).

RALEIGHS
Offers 

Highest Earning Opportunities 
Openings For

TAILOR — FITTERS
SEAMSTRESS

AND PANTS OPERATORS
Must Be Experienced In Fitting 

Men’s Quality Clothing
Apply By Letter Or Send Resume To:

R. H. MARKHAM
Personnel Director

1320 F St., N. W. Room 335 
WASHINGTON, D. C. 20004

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

PARDUODAMA VASARVIETĖ 
UNION PIER, MICH.

9 dvigubi 1 miegamo katedžiai, 2 dvie
jų miegamų katedžiai. Didelis, 6 mie
gamųjų namas ir lauke esanti virtuvė 
vasarotojams maistui pasigaminti, 
prižiūrėtojui namukas ir kiti pastatai.I 
Graži nuosavybė su privačiu paplūdi
miu. Savininkas .sutiktų išnuomoti I 

sezonui tinkamam prižiūrėtojui.
Skambinti Chicago (312) 432-2184 
arba Michigan City (219) TR 2-0441.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

“NAUJIENOS” KTEKV’IENO

Ul.AU V. fR BIČIULIS

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
- - - namų, automobilių 

gyvybės, sveikatos
( y*"“-H ir biznio.

3X Patogios išsimokė- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

40 AKRŲ
16 akrų šparagų. Modernus namas su 
pilnu rūsiu. Traktorius ir visa ma
šinerija. Naujas namas nuomininkui. 

Geros metinės pajamos.
Rašyti angliškai
P. O. Box 384

HESPERIA, MICH. 49421

SIUNČIAM! SIUNTINIAI 
į Lietuvq ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

1% AUKŠTO PAJAMŲ NUOSAVY
BĖ. 4 kambariai apačioje ir 3 kam

bariai viršuje. 50 pėdu sklypas.
$24,000. ' /

3625 W. 64 PL. Tel. RE 5-2541.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

1 - 6047 arba RO 2 - 8778LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir mite 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataisa 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

i PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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